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KOMENTĀRS
Pavasaris allaž modina 

vēlmi pēc iespējas drīzāk 
atbrīvoties no ziemas sezo-
nā uzkrātās putekļu un gru-
žu kārtiņas, kā arī vedina 
domāt par nozīmīgākiem 
ieguldījumiem apkārtējās 
vides sakopšanā. Gan paš-
valdībai, gan novada iedzīvotājiem īpašumu 
uzturēšanā darāmā vienmēr pietiek. Netrūkst 
arī darba rezultātu, par kuriem priecāties. 

Aicinu visus novada iedzīvotājus piedalīties 
Lielās talkas pasākumos!  Piedalīties, protams, 
var dažādi – gan sakopjot savus privātīpašu-
mus, gan dodoties uz organizētajām talkoša-
nas vietām. Spriežot pēc pieteikto talkošanas 
vietu skaita, novadnieki vairāk nekā citus ga-
dus vēlas iesaistīties vides sakopšanas darbos. 
Sabiedrības aktivitāte un vēlme piedalīties tī-
kamas dzīves vides veidošanā priecē. 

Pašvaldībai nereti nākas sastapties ar prob-
lēmām, lai nosargātu sakoptās teritorijas. Šeit 
es runāju par „melnajiem” atkritumu izmeša-
nas punktiem – teritorijām, kur tikpat regulā-
ri, cik atkritumi tiek savākti, tie atkal no jauna 
uzrodas. Saprotams, ka atkritumi tiek „sara-
žoti” netālu no to izmešanas vietas, tādēļ paš-
valdība pievērsīs pastiprinātu uzmanību māj-
saimniecību līgumiem par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu. 

Aicinu iedzīvotājus būt aktīviem un infor-
mēt pašvaldību par vietām pilsētā vai pagas-
tos, kur nepieciešama sakopšana, jo pašvaldī-
bas teritoriju kopšana norisinās nepārtraukti, 
negaidot talkas dienas. Arī situācijās, kad sa-
ņemam ziņas par nesakoptiem privātīpašu-
miem, lielākoties izdodas vienoties ar īpašnie-
kiem, un teritorijas tiek sakārtotas. 

Atbalstot iedzīvotāju vēlmi veidot un uztu-
rēt sakoptu dzīves vidi, Limbažu novada paš-
valdība ir paredzējusi iespējas saņemt līdz-
finansējumu dažādu pasākumu īstenošanai. 
Aizvadītajā gadā iedzīvotāji aktīvi izmantoja 
iespēju saņemt pašvaldības līdzfinansējumu 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagal-
mu sakopšanai, kā arī vecpilsētas ēku fasāžu 
renovācijai. Šogad Limbažu vecpilsētas ēku 
īpašnieki varēs saņemt atbalstu arī jumtu re-
novācijai, tādēļ ceram, ka iedzīvotāji pieteik-
sies pašvaldības atbalsta saņemšanai. 

Runājot par pašvaldībā plānotajiem re-
montdarbiem, jāpiemin, ka pērn Limbažu 
novada pašvaldība veica lielākās investīcijas 
izglītības iestāžu ēku stāvokļa uzlabošanā, 
piemēram, īstenojot Baumaņu Kārļa Viļķenes 
pamatskolas siltināšanas projektu. Izglītības 
iestāžu remontus turpināsim arī šogad. Uz 
jaunu mājvietu pārcelsies ne tikai Limbažu 
galvenā bibliotēka, bet arī Limbažu Mākslas 
skola. Savukārt turpinot infrastruktūras sa-
kārtošanu, paredzēts rekonstruēt Jaunās ielas 
posmu un Rīgas ielu Limbažos, kā arī izbūvēt 
veloceliņu no pilsētas robežas līdz maiznīcai 
„Lielezers”. 

Limbažu novada pašvaldības ikdienas darba 
pamatā ir rūpes par novadnieku dzīves kvali-
tātes un apkārtējas vides uzlabošanu. Labprāt 
uzklausīsim jūsu vērtējumu un ieteikumus 
darba uzlabošanai.

 Uz tikšanos pašvaldībā! 
Ainārs Liniņš,

Limbažu novada pašvaldības 
izpilddirektors

Limbažu pilsētā talkošana notiks:
• Jaunatnes parka estrādē, kur pare-

dzēts pārkrāsot solus, zāģēt krūmus, tīrīt 
gravu; estrādes kalniņā savākt izmētātos 
atkritumus.

• pie jaunās tranzītielas paredzēts stā-
dīt liepiņas, Stacijas ielas galā - sagrābt 
veco zāli un salasīt atkritumus, bet Staci-
jas ielas galā pie noliktavām - zāģēt krū-
mus, kā arī vākt atkritumus. 

• Pašvaldības aģentūra “ALDA” aicina 
talkot Donaviņas upes krastos,  kur pa-
redzēts savākt nozāģētos krūmus, vākt 
atkritumus un veikt to monitoringu, ga-
tavot atkritumu urnas un stādīt bērzus.

• Limbažu novada TIC pieteicis sakop-
šanas darbus velotakas Limbaži – Kat-
vari posmā. Plānota norāžu zīmju uz-
stādīšana, atkritumu savākšana, krūmu 
apzāģēšana.

• Biedrība “Limbažu Filcs” aicina sa-
kopt Filcīša ēkas ārpusi, pagalmu un ie-
las pusi.

Limbažu pagasta teritorijā Lielajā talkā 
talkosim: 

• Ozolainē - bērnu rotaļu un atpūtas 
laukumā. 

• Lādē - pie sabiedriskā centra Lādes Vītoli. 
• Kaijciemā - pie bijušajām darbnīcām, 

pie  bijušā kluba. 
• Lādezerā - ciemata sakopšana. 

Talkas paredzētas arī gar Limbažu pagas-
ta autoceļu Kaijciems - Muižkalni; kā arī 
Lādes autobusa pietura - Lādes muiža - 
pludmale pie Lādesmuižas.

Talkošanas vietas Pāles pagastā: 
Pālē 
• pie daudzdzīvokļu mājām “Kal-

mes”, “Atspulgi”, “Meldri” (iekšpagal-
ma sakārtošana, bērnu rotaļu laukuma 
atjaunošana); 

• Liepu alejas sakopšana (ceļš uz Pāles 
kapiem); 

• pie Pāles kultūras nama. 
Ārciemā 
• Ārciema parka sakopšana.

Umurgas pagastā talkosim:
Umurgā 
• talkosim dīķmalā pie estrādes. Ja ir 

iespējams, līdzi ņemt krūmzāģus. 
• Tāpat tiks organizēta atkritumu vāk-

šana gar šoseju malām un ciema ielām. 
• „Rozēs” – mājas apkārtnes sakopšana.

Talkas vietas Katvaru pagastā būs: 
Tiegažu centrs, Priedes centrs, Katvaru 

ezermalas parks un teritorija gar ezeru, 

ceļmalu atkritumu vākšana gar teritorijā 
esošajiem autoceļiem.
Skultes pagastā aicina talkot:

• un sakopt teritoriju ap Kaktusu ielu; 
sakopt mežu, kurā ir daudz samētātu 
tukšu pudeļu, skārda bundžu.

• pļavā pie Čorkām tiks sakārtota vie-
ta vasaras deju festivālam “Soļi smiltīs”. 
Notiks atkritumu vākšana, kritušo koku, 
zaru vākšana. Pēc darba kopīga zupas 
baudīšana!

• vieta no Vārzām līdz Duntes 
urdziņām. Skultes pašdarbības kolektīvi 
un talcinieki vāks atkritumus pludmalē, 
pļavā pie Čorkām tiks sakātota vieta va-
saras deju festivālam “Soļi smiltīs”.

• Vidrižos paredzēts stādīt košumkrū-
mus gar gājēju celiņu Nr.2, kā arī savākt 
atkritumus. Arī sabiedriskais centrs “Bīri-
ņi” aicina talciniekus uz atkritumu vākša-
nu gar ceļmalām Bīriņos.

Talka Viļķenes pagastā:
• Ķirbižu meža - mācību takas un Vitru-

pes ielejas sakopšana.
• Katrīnas kapu un baznīcas teritorijas 

sakopšana.
• Vitrupes ciems - atkritumu savākšana.
Veiksmi darbā! 

25. aprīlī visus novada iedzīvotājus aicinām piedalīties Lielajā talkā! Limbažu pilsētā un pagastos ir 
apzinātas talkošanas vietas, kur iespējams piepulcēties. Papildu informācija par talkošanas vietām 
pieejama arī mājaslapā www.talkas.lv. Lūgums talkotājiem talkas dienā līdz ņemt darba cimdus un 
darbarīkus! Talkošanas sākums - plkst. 9.00. Limbažos plkst. 9.00 pie Limbažu muzeja aicinām uz 
talkas dienas atklāšanu, bet plkst. 12.00 uz tradicionālo iestiprināšanos ar putru.

2. maijā Limbažu novadā notiks auto-
foto orientēšanās rallija sacensības. 
Pieteikšanās līdz 30. aprīlim! 
Sacensības organizē un vada Limbažu 
novada p/a „ALDA”, un tās notiks pa 
Limbažu novada koplietošanas ceļiem.

Starts būs plkst. 10.00 pie Limbažu 
novada administratīvās ēkas, bet finišs – 
Limbažu novada Lādezerā, atpūtas kom-
pleksā “Zemīši” plkst. 15.00 – 16.00.

Sacensību nolikums pieejams Limba-
žu novada mājaslapā www.limbazi.lv. 
Komandu pieteikumi jāiesniedz līdz 30. 
aprīlim. Pieteikumus dalībai aicinām sū-
tīt uz e-pastu alda@limbazi.lv, norādot 
šādu informāciju:

1. Komandas nosaukums
2. Kapteiņa vārds, uzvārds
3. Mobilais tālrunis
4. E-pasts
5. Komandas locekļi
Dalībniekiem reģistrējoties, tiks no-

sūtīts rēķins. Dalības maksa ir 28 EUR 
no komandas. Ģimenes komandā, kurā 
ir vismaz viens bērns līdz 17 gadu vecu-
mam, dalības maksa ir 14 EUR. Ja dalīb-
nieki piesakās starta dienā, tad dalības 
maksa ir 42 EUR. Sacensību mērķis ir 
popularizēt Limbažu novadu un novada 
uzņēmējus, iesaistīt iedzīvotājus Lim-
bažu novada izzināšanai, popularizēt 
orientēšanās sportu un, protams, no-

skaidrot labākās orientēšanās komandas. 
Sacensībās var piedalīties jebkura fiziska 
persona.  Maksimālais dalībnieku skaits 
komandā – 5, bet ne mazāks kā divi.

Maršruta aptuvenais garums ir 250 
km. Sacensību laikā ekipāžai jāatrod kar-
tē atzīmēti kontrolpunkti un pilotam jā-
nofotografējas pie tiem. 

Paldies ziedotājiem!
Limbažu novada pašvaldība no sirds pateicas ziedotājiem, kuri atsaucās aicinājumam 

ziedot ģimenēm, kuras cieta postošajā ugunsgrēkā Parka ielā 24! 
Līdzcilvēku atbalsts grūtā brīdī ir nozīmīgs un neatsverams. Paldies ikvienam, 

kas ziedoja materiālos un finanšu līdzekļus, kā arī aktīvi iesaistījās palīdzības akcijā 
un organizēja ziedojumu vākšanu!

Limbažu novada pašvaldības ziedojumu kontos tika ieskaitīti EUR 2448,35. 
Saziedotie līdzekļi ir pārskaitīti cietušajām ģimenēm.

Piedalies auto-foto orientēšanās rallija 
sacensībās Limbažu novadā!

Aicinām piedalīties Lielajā talkā!
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Latvijas valsts nav iedomāja-
ma bez lauksaimniecības, vietējo 
zemnieku saražotās produkcijas. 
Lai atbalstītu vietējos  lauksaim-
niekus, Limbažu novada pašvaldī-
ba 2015.gadā plāno izstrādāt sais-
tošos noteikumus par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu ie-
spēju vietējiem lauksaimniekiem, 
tādēļ lūdzam lauksaimnieciskās 
zemes apstrādātājus, zemnieku 
saimniecības un Limbažu zem-
nieku biedrību iesniegt Limbažu 
novada pašvaldībā savus priekšli-
kumus un ieteikumus nekustamā 
īpašuma nodokļa likmju zemei 

7. aprīlī Vidrižu pagasta pārvalde aicināja iedzīvotājus uz 
tikšanos sabiedriskajā centrā „Bīriņi”, lai iepazīstinātu ar Dabas 
aizsardzības pārvaldes sagatavoto koku novērtējumu autoceļa 
Ragana – Limbaži Bīriņu posmā.

Limbažu novada pašvaldība izsludina konkursu „Atbalsts 
jauniešiem komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā”. 
Konkursa mērķis – veicināt jaunu komersantu veidošanos Limbažu 
novadā, motivējot jauniešus sava biznesa veidošanai. Konkursa 
pieteikumu iesniegšana: no 1. marta līdz 1. jūnijam. 

SIA “Vides eksperti” pēc Eiropas Komisijas statistikas biroja EUROSTAT pasūtījuma veiks zemes 
apauguma un lietošanas situācijas, kā arī to izmaiņu apsekojumu Baltijas valstīs, t.sk. arī Limbažu 
novada pašvaldības teritorijā. Apsekojums notiks no 2015. gada maija līdz oktobrim (projekts LUCAS 
2015, http://ec.europa.eu/eurostat/web/lucas/overview).

Traktortehnikas tehniskās skates Limbažu novadā 2015. gadā.     
Pagasts Apskates vieta  Datums Laiks
Katvari Pociems     27.05. 12:00
  Tiegaži        27.05. 13:00
Limbaži Lāde           20.05. 12:00
  Lādezers     20.05. 13:00
  Kaijciems    20.05. 13:30
Pāle  Pāle            03.06. 12:00
  Ārciems      03.06. 13:00
Skulte  Stiene         21.05. 10:30
  Straume      21.05. 11:00
  Skulte         21.05. 12:00
  Klints          21.05. 13:00
Umurga Augstroze     
  Umurga       20.05. 14:30
  Vainiži              20.05. 14:00
Vidriži  Bīriņi                18.05. 13:00
  Vidriži              18.05. 13:30
Viļķene Vitrupe        27.05. 10:30
  Viļķene               27.05. 11:00
   Telefons informācijai: 26804735, 25639700 

Lai nebojātu koksni, būrīši pie koku stumbriem tika piestiprināti ar stieplēm.

Par zemes lietošanas un zemes 
apauguma veidu statistisko apsekojumu

Latvijā apsekojumā iekļauti 
pavisam 4498 ģeogrāfiski pun-
kti, kuri var atrasties jebkuros 
zemes apauguma veidos (lauk-
saimniecības zeme, zālāji, meža 
zemes, apbūvētas teritorijas, 
transporta tīkli utt.) Apsekotāji 
noteiks zemes apauguma un lie-
tošanas veidu, redzamu meliorā-
cijas sistēmu esamību un ainavas 
struktūrelementus.

Apsekotāji darbosies saskaņā 
ar precīzām instrukcijām, lai ap-
rakstītu un nofotografētu izvē-

lēto punktu, kā arī lai aprakstītu 
situāciju 250 m garā līnijā no 
punkta uz austrumiem. Vienā 
no katriem 10 punktiem tiks pa-
ņemts 500 g smags augsnes virs-
kārtas paraugs. Paraugs tiks ana-
lizēts laboratorijā un izmantots 
ar vides faktoru novērtēšanu 
saistītiem mērķiem, piemēram, 
Eiropas augšņu karšu atjauninā-
šanai, augsnes modeļu validāci-
jai un organisko vielu satura no-
teikšanai augsnē, kas ir būtisks 
klimatu ietekmējošs faktors.

Apkopotā informācija tiks iz-
mantota tikai Eiropas mēroga 
statistikai un tā neatspoguļos 
nekādus personiskas dabas da-
tus vai datus par zemes īpašu-
miem. LUCAS 2015 apsekojuma 
dati netiks izmantoti lauksaim-
niecības subsīdiju kontrolei, pie 
tam tie arī nav piemēroti šādam 
mērķim. 

Ivars Pavasars
SIA Vides eksperti 

valdes loceklis

Kompromiss, lai ievērotu 
drošību un saudzētu dabu

Iepriekš ziņojām, ka Limbažu 
novada pašvaldība saņēma ie-
sniegumu no VAS „Latvijas Valsts 
ceļi” Vidzemes reģiona Limbažu 
nodaļas ar lūgumu izvērtēt koku 
ciršanas lietderību Bīriņos, Vidri-
žu pagastā. VAS “Latvijas Valsts 
ceļi” alejā gar autoceļu Ragana 
– Limbaži Bīriņu posmā bija ie-
zīmējuši 139 kokus kā bīstamus 
un nocērtamus, tādēļ tika lūgts 
Dabas aizsardzības pārvaldes ek-
spertu sagatavots alejas un koku 
stāvokļa izvērtējums no bīsta-
mības, dabas vērtību nozīmīgu-
ma un ainaviskuma viedokļa, lai 
pašvaldība varētu pieņemt lē-
mumu par koku ciršanas atļaujas 
izsniegšanu.

Pirms lēmuma pieņemšanas 
Limbažu novada domes priekš-
sēdētājs Māris Beļaunieks un 

Vidrižu pagasta pārvaldes vadī-
tājs Jānis Ļevšins aicināja Bīriņu 
iedzīvotājus paust viedokļus 
par iespējamām izmaiņām Bīri-
ņu alejā. Rezumējot pārrunāto, 
iedzīvotāji kā galveno aspektu 
minēja drošību, jo koki ir veci un 
prasa kopšanu, taču ne mazāk 
svarīgi ir saglabāt ainavu. Līdz ar 
to, uzklausot dažādus viedokļus 
un ekspertu vērtējumus, pašval-
dība vēlas atrast kompromisu, 
lai tiktu ievērota drošība un sa-
glabātas dabas vērtības. 

Uz tikšanos ar iedzīvotājiem 
bija uzaicināts arī Dabas aizsar-
dzības pārvaldes Dabas aizsar-
dzības departamenta vecākais 
eksperts Dainis Ozols, kurš ie-
pazīstināja ar sagatavoto alejas 
un koku novērtējumu, un VAS 
„Latvijas Valsts ceļi” Vidzemes 

reģiona Limbažu nodaļas vadī-
tājs Viesturs Štrāls.

Veicot koku un alejas apseko-
jumu, Dabas aizsardzības pār-
valdes eksperti pauda uzskatu, 
ka no 139 iezīmētajiem kokiem 
50 ir saglabājami, bet 89 kokus 
atļauts nocirst. Kā minēts ek-
spertu atzinumā, paredzamās 
koku izciršanas rezultātā aina-
viskās vērtības netiks ļoti būtiski 
ietekmētas.

Ievērojot Dabas aizsardzības 
pārvaldes ekspertu ieteikumus, 
ceļmalas apstādījumus pare-
dzēts atjaunot. Nākamajos ga-
dos Bīriņos plānots rīkot „lielās 
talkas”, kuru laikā izcirsto koku 
vietā tiktu iestādīti jauni.

Ar Dabas aizsardzības pārval-
des sagatavoto novērtējumu 
iespējams iepazīties Limbažu 
novada mājaslapā www.limbazi.
lv. 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Informācija lauksaimniekiem
(izņemot par lauksaimniecībā ne-
apstrādāto zemi) piemērošanai 
fiziskām un juridiskām personām. 
Priekšlikumus var iesniegt līdz 
2015.gada 1.jūnijam sūtot elek-
troniski uz e-pasta adresi: liga.
vilcinska@limbazi.lv vai pa pas-
tu: Limbažu novada pašvaldībai, 
Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu 
novads, LV-4001, vai pa telefonu 
tālr.: 64023013, mob. telefons: 
29154564. 

LīgaViļčinska
Limbažu novada pašvaldības

Nekustamā īpašuma un teritoriālā 
plānojuma nodaļas vadītāja

Konkurss „Atbalsts jauniešiem 
komercdarbības uzsākšanai  
Limbažu novadā”

Konkursa nolikums un pietei-
kuma veidlapa pieejama mājas-
lapā www.limbazi.lv, kā arī Klien-
tu apkalpošanas centrā (Rīgas 
ielā 16, Limbažos) un Limbažu 
novada pagastu pārvaldēs.

Lai saņemtu papildu informā-
ciju un konsultācijas par pietei-
kuma sagatavošanu, aicinām 
sazināties ar uzņēmējdarbības 
konsultantu Agri Vēveri (mob.
tālr. 28350218, e-pasts: agris.ve-
veris@limbazi.lv)

Konkursa pieteikumu var ie-
sniegt fiziska persona – Limbažu 
novada administratīvajā teritori-
jā dzīvesvietu deklarējis jaunietis 
vecumā no 18 – 30 gadiem, kurš 

apņemas nodibināt un reģistrēt 
komercreģistrā komersantu un 
uzsākt komercdarbību Limbažu 
novadā, ja tiks pieņemts lēmums 
par pašvaldības finansējuma pie-
šķiršanu. Pretendents nedrīkst 
būt komersants vai  jau esoša 
komercuzņēmuma īpašnieks.

Pašvaldības atbalsta summa 
vienam konkursa uzvarētājam 
paredzēta līdz 3000 eiro. Kon-
kursa īstenošanai apstiprināts 
finansējums 20 000 eiro apmērā 
no Limbažu novada pašvaldības 
budžeta līdzekļiem. 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu Lielezera apkaimē dzīvojošiem putniem radīta iespēja 
izvēlēties kādu no jaunajiem būrīšiem, kurus darinājuši Limbažu 
sākumskolas skolēni un pedagogi sadarbībā ar pašvaldības 
aģentūru “ALDA”.

Limbažu Lielezera putniem darināti jauni mājokļi

Marts Limbažu Sākumskolā 
bija pasludināts par dabas zinību 
mēnesi un tika veltīts putniem. 
Tad arī tapa lielāki un mazāki 
putnu būrīši. Savukārt pašvaldī-
bas aģentūra “ALDA” sadarbībā 
ar sākumskolu īstenoja vienu no 
Zilā karoga programmas vides 
izglītības aktivitātēm. Pērn līdzī-
gā aktivitātē tapa pīļu mākslīgās 
ligzdošanas vietas Dūņezerā. 

30. martā skolotājas Indra Ābele 
un Iveta Everte kopā ar čaklajiem 
sākumskolas skolēniem devās uz 
Limbažu Lielezera dabas taku, lai 
izraudzītos piemērotākās būrī-
šu atrašanās vietas. Cerēsim, ka 
putni jaunās mājvietas apdzīvos 
jau šajā gadā! 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Īsumā par 26.marta domes 
sēdē pieņemtajiem lēmumiem.

Limbažu Bērnu bibliotēkas va-
dītājas amatā tika apstiprināta 
Zeltīte Millere.

• • •
Dome izskatīja SIA „Joker LTD” 

iesniegumu par atļaujas izsnieg-
šanu sporta totalizatora un de-
rību likmju pieņemšanas punkta 
atvēršanai Jaunā ielā 20, Limba-
žos (esošajā spēļu zālē). Deputāti 
nolēma atteikt atļaujas izsnieg-
šanu, lai neveicinātu iespējamās 
atkarības no azartspēlēm.

• • •
Piešķīra finansējumu Limbažu 

Bērnu un jauniešu centra kolek-
tīvu „Varavīksne” (divām klašu 
grupām) un „Eži” dalībai festivā-

Domes lēmumu apskats
lā „Europeade 2015” no šā gada 
5. līdz 9.augustam Helsingborgā 
(Zviedrijā). Katram kolektīvam 
piešķīra 700 eiro. 

• • •
Limbažu kultūras nama senio-

ru deju kolektīvam „Sagša” pie-
šķīra atbalstu 700 eiro apmērā 
dalībai Starptautiskajā festivālā 
„Draudzības vainags” Bobruiskā 
(Baltkrievijā) no 25. līdz 29.jū-
nijam. Līdzekļi piešķirti no Lim-
bažu novada amatiermākslas 
kolektīvu atbalstam paredzētā 
finansējuma.

• • •
Apstiprināja konkursa „Limba-

žu novada sakoptākā sēta 2015” 
nolikumu. Pieteikšanās laiks: no 
1.jūnija līdz 30.jūlijam. Vērtēšana 
notiks laika no 6. līdz 23.jūlijam, 

laiku saskaņojot ar sētu īpašnie-
kiem. Balvu fonds nominācijai 
„Limbažu novada sakoptākā lau-
ku sēta 2015”: 1.vietai – EUR 150, 
2.vietai – EUR 100, 3.vietai – EUR 
70; bet nominācijai „Limbažu no-
vada sakoptākā individuālā ap-
būve 2015”: 1.vietai – EUR 150, 
2.vietai – EUR 100, 3.vietai – EUR 
70. Komisijai ir tiesības pasniegt 
speciālbalvu un veicināšanas bal-
vas, visi konkursa dalībnieki tiks 
aicināti piedalīties konkursa no-
slēguma pasākumā.

• • •
Apstiprināja projektu konkursa 

„Limbažu vēsturiskā centra ēku 
fasāžu un jumtu renovācija 2015” 
nolikumu. Pieteikšanās konkur-
sam norisinās līdz 30.aprīlim. Ko-
pējais pašvaldības finansējums 

EUR 30 000, tajā skaitā: Limbažu 
pilsētas vēsturiskā centra ēku fa-
sāžu renovācijai EUR 15000 un 
jumtu renovācijai EUR 15000. 
Viena projekta īstenošanai vie-
nam īpašumam piešķirtais paš-
valdības finansējums var būt līdz 
EUR 6500, tajā skaitā ēku fasāžu 
renovācijai – līdz EUR 1500, un 
jumta renovācijai līdz EUR 5000. 

• • •
Deputāti lēma par pašvaldības 

nekustamo īpašumu: Gatves -3 
Vidrižu pagastā un „Lielmeži” 
Limbažu pagastā izsoles noteiku-
mu apstiprināšanu. Izsoles pare-
dzēts organizēt 8.maijā.

• • •
Domes sēdē apstiprināja līdzfi-

nansējuma piešķiršanu divās at-
balsta programmās - „Fizisko per-

sonu īpašumā esošo dzīvojamo 
māju kanalizācijas pievadu izbū-
vei Limbažu novadā” un „Daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju piesais-
tīto zemes gabalu labiekārtošanai 
un dzīvojamo māju renovācijai”. 
Šie projektu konkursi norisinās 
visu gadu, tādēļ aicinām intere-
sēties pašvaldībā par iespējām ie-
gūt pašvaldības līdzfinansējumu.

• • •
Ar šiem un vēl citiem lēmu-

miem aicinām iepazīties Limbažu 
novada mājaslapā www.limbazi.
lv sadaļā Publiskie dokumenti. 
Plašāka informācija par projektu 
konkursiem mājaslapas sadaļā 
Projekti, fondu aktualitātes. 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Jaunais Eiropas Savienības līdzekļu plānošanas periods (2014-2020) jau ir sācies. Tāpat, kā iepriekšējā 
periodā, arī šajā būtiski līdzekļi tiks piešķirti vietējām aktivitātēm. Iepriekšējā periodā Limbažu 
novads bija “sašķelts” divās rīcības grupās, kuras darbojās arī kaimiņu novados. Šobrīd mums ir 
iespēja to mainīt, izveidojot “rīcības grupu” un apvienojoties biedrībā, kas pieteiks sevi LEADER 
fondu realizācijai Limbažu novada teritorijā. 

Limbažu pilsētas un 
pašvaldības īpašumu 
apsaimniekošanas 
nodaļas  vadītāja Ilze 
Pastva informēja, ka 
vasaras sezonā Limbažu 
pilsētvidi papildinās 
9965 viengadīgie puķu 
stādi. 

Patlaban stādi braši aug 
Limbažu firmas SIA AIVA 
X dārzniecībā. Atbilstoši 
laika apstākļiem, sākot no 
5. maija līdz pat jūnija bei-
gām, pilsētas zaļā rota tiks 
papildināta ar krāšņiem 
vasaras ziediem. 

Limbažu pilsētvidi papildinās 9965 puķu stādi

Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas darbinieki 14. aprīlī devās uz dārzniecību, lai pārlieci-
nātos par stādu kvalitāti.

Pašvaldības aģentūras “ALDA” 
direktors Jānis Remess 
informēja, ka  Limbažu 
novada ģimnāzijas 7.a klases 
skolēni kopā ar skolotāju 
Ēriku Bauni Limbažu Lielezera 
pludmalē, gatavojot konkursa 
uzdevumu ZZ čempionātam, 
pamanījuši un informējuši par 
maluzvejnieku tīkliem. 

“Maliķu” uzdrīkstēšanās izlikt 
tīklus (50 m) pludmalē pie laipām 
vērtējama kā īpaši ciniska rīcība. 
Paldies Limbažu novada ģim-
nāzijas skolēniem un skolotājai 
Ē.Baunei par modrību un palīdzī-
bu Limbažu Lielezera zivju resur-
su aizsardzībā! 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Skolēni palīdz atklāt maluzvejnieku tīklus

Foto: Jānis Rem
ess

Aicinām būt aktīviem sava novada attīstītājiem!

Biedrība LIMBAŽU LAUVAS ir 
uzņēmusies iniciatīvu un orga-
nizatorisko darbu šim procesam 
un veido rīcības grupu, lai apvie-
notu Limbažu novadu vietējās 
rīcības grupas programmas „LE-
ADER atbalsts vietējai attīstībai 

jaunajā plānošanas periodā no 
2014-2020.gadam”.

Lai informētu  vietējos iedzīvo-
tājus  un pastāstītu par iespējām 
iesaistīties biedrībā, biedrības 
LIMBAŽU LAUVAS pārstāvji mar-
tā ir tikušies ar Limbažu novada 

iedzīvotāju padomēm un iedzī-
votājiem visos novada pagastos 
un Limbažu pilsētā. Rezultātā 
Limbažu novada iedzīvotāji, ne-
valstiskās organizācijas un uz-
ņēmēji aktīvi kļūst par biedrības 
LIMBAŽU LAUVAS biedriem.

Limbažu novada iedzīvotāji, 
nevalstiskās organizācijas un 
uzņēmēji!

Atbalstiet šo iniciatīvu, kļūstot 
par biedrības LIMBAŽU LAUVAS 
biedru, jo tā ir nozīmīga visu 
pagastu un pilsētas interešu 
pārstāvība.

Informācija un jaunu biedru 
pieteikšanās: 

www.limbazulauvas.lv
Sekojiet līdzi informācijai arī 

sociālos tīklos: 
w w w . f a c e b o o k . c o m /

limbazulauvas
w w w . d r a u g i e m . l v /

limbazulauvas

Biedrība „Limbažu lauvas”

Tirdzinieki pircējiem 
piedāvās sēklas, augļu 
koku, ogu krūmu un puķu 
stādus, mājamatnieku 
izstrādājumus, plašu pārtikas 
un pavasara sezonas 
rūpniecības preces. 

Pirmo reizi tirgus apmek-
lētājiem būs pieejams māj-
ražotāju sektors RAŽOTS 
LIMBAŽU NOVADĀ, tas būs 
novietots laukumā pretī Lim-
bažu tirgum.

Tirgotājiem pieteikšanās 
līdz 24. aprīlim, zvanot pa 
mob. tālr. 22020052, vietu 
ierādīšana 26. aprīlī no plkst. 
5.00.

Sakarā ar tirgu, transpor-
ta kustībai tiks slēgta Pasta 
iela visā garumā, Zāles iela 
posmā no Cēsu ielas līdz Jau-
najai ielai un Rīgas iela pos-
mā no Rīgas ielas 10. nama 
līdz Jaunajai ielai 26. aprīlī no 
plkst.5.00-16.00.   

Leons Gerķis
Limbažu novada pašvaldības

Limbažu pilsētas un pašvaldības 
īpašumu apsaimniekošanas 

nodaļas 
Limbažu pilsētas saimnieciskā 

darba vadītājs

26. aprīlī 
Limbažos 
LIELAIS 
APRĪĻA 
TIRGUS
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17. aprīlī Limbažu Bērnu un jauniešu centrā norisinājās II Jauniešu 
forums: „Jaunietis Limbažu novadā šodien – rīt”, kas vienuviet 
pulcināja jauniešus no visa Limbažu novada. Foruma uzdevums 
bija apvienot pēc iespējas vairāk Limbažu novada jauniešus, kā 
arī nevalstiskās organizācijas un citus interesentus, kuriem rūp 
jauniešu dzīve, lai tie darbotos kopā vienota, tālejoša mērķa 
vārdā. 

Limbažu sākumskola noslēgusi sadarbības 
līgumu ar Rēzeknes Augstskolu Valsts pētījuma 
programmas „Inovatīvi risinājumi sociālajā 
telerehabilitācijā Latvijas skolās iekļaujošās izglītības 
kontekstā” īstenošanā.

Valsts pētījumu programmas (VPP) projekts 
„Inovatīvi risinājumi sociālajā telerehabilitācijā 
Latvijas skolās iekļaujošās izglītības kontekstā” 

Pētījuma programmas  mērķis 
ir starpdisciplināru zinātnisko 
pētījumu veikšana un jaunu zinā-
šanu bāzes izveide, veicot situā-
cijas izpēti par Latvijas izglītības 
iestāžu izglītojamo ar līdzsvara 
koordinācijas traucējumiem un 
no tā izrietošo seku, tajā skaitā 
indivīda mobilitātes, fiziskās un 

sociālās aktivitātes samazināša-
nos sabiedrības ilgtspējīgai at-
tīstībai un sabiedrības veselības 
uzlabošanai iekļaujošas izglītības 
kontekstā.

Pētījumā, ko organizē Rēzek-
nes Augstskolas Personības so-
cializācijas pētījumu institūts, 
tiks iesaistīti 230 pusaudži no 

dažādiem Latvijas novadiem, tai 
skaitā 15 no Limbažu sākumsko-
las. Pētījums ilgs līdz 2017. gada 
31. oktobrim.

Pētījuma rezultātā tiks izstrā-
dātas un aprobētas jaunas teh-
noloģijas, kas sekmēs savlaicīgu 
līdzsvara problēmu identificēša-
nu un korekciju skolas un mājas 
apstākļos. Pedagogi un vecāki 
tiks iesaistīti programmas darba 
grupu semināros un konferen-
cēs. 

Vija Jevdokimova,
Limbažu sākumskolas direktore

Martā jau astoto reizi notika CSDD konkursa „Gribu būt mobils!” 
lielais fināls. Tajā piedalījās 7 labākās komandas no visas Latvijas, 
tai skaitā arī Pāles pamatskolas komanda, kura sacensībās izcīnīja 
godalgoto 3. vietu. 

Pāles pamatskolai 3. vieta 
sacensībās „Gribu būt mobils!”

Pāles pamatskolas komanda 
„Crazy Girls” (kapteine- Anna 
Ģērmane, Madara Santa Ādam-
sone, Madara Melnalksne, 
Keitija Bārbale, skolotāja Dace 
Bērziņa), pirms tam uzvarot ne-
klātienes kārtā un pusfināla sa-
censībās, pārstāvēja Valmieras 
reģionu. Lielā fināla sacensībās 
dalībnieki mērojās spēkiem un 
zināšanās par ceļu satiksmes no-
teikumiem un satiksmes drošību 
gan pie datora, gan satiksmes 
shēmās. Savukārt kapteiņi de-
monstrēja savas zināšanas neat-
liekamās palīdzības jomā. 

Daudz darba bija jāiegulda 
mājas darbu sagatavošanā. Tajā 
bija jāsagatavo 3 videoklipi 3 ve-
cuma grupām - līdz 10 gadiem, 
11-14 gadiem un jauniešiem no 
15 gadu vecuma, kas mudinātu 
bērnus un jauniešus būt uzma-
nīgiem un disciplinētiem ceļu 
satiksmē. Pāles skolas koman-

dai liels palīgs bija Keitijas brālis 
Rauls Bārbalis (8.kl.), kurš palī-
dzēja meitenēm videoklipu vei-
došanā un noformēšanā.

Par lielu pārsteigumu kļuva sa-
ņemtā 3. vieta un balvas - dāvanu 
karte „Skaisto  skatu aģentūras” 
ekskursijai un izzinošam braucie-
nam uz Neatliekamās medicīnis-
kās palīdzības dienestu.

Kopumā konkursam bija pie-
teikušās 500 komandas. „Gribu 
būt mobils!” ir viens no CSDD 
jau aptuveni 20 gadu garumā īs-
tenotajiem izglītības projektiem 
bērniem un jauniešiem ceļu satik-
smes drošības jomā. CSDD sacen-
sības „Gribu būt mobils!” ir īpaši 
veidotas 6.-8. klašu skolēniem. To 
mērķis ir paaugstināt viņu zinā-
šanas par satiksmes drošību un 
pilnveidot personīgās drošības 
garantēšanas iespējas.  

Dace Bērziņa,
Pāles pamatskolas skolotāja

Jauniešu foruma rezultāti – labs 
pamats turpmākajam darbam

Šī mērķa pamatā ir pārliecība, 
ka jebkuram problēmu risināju-
mam tā pašos pamatos jābūt tieši 
to cilvēku idejām un centieniem, 
kas ar šo problēmu vistiešākajā 
veidā saskaras. Forums pulcināja 
jauniešus, lai dotu visiem iespē-
jas apmainīties ar viedokļiem un 
pieredzi, izskatīt svarīgākos prob-
lēmjautājumus un kopīgiem spē-
kiem rast risinājumus.

Foruma galvenais mērķis bija 
iedrošināt jaunatni nākt klajā ar 
priekšlikumiem, kā uzlabot savu 
un citu jauniešu dzīvi savā no-
vadā, identificēt problēmas, kas 
skar jaunatnes politiku novadā, 
kādi būtu tie rīki, kas palīdzētu 
jauniešiem kļūt konkurētspējī-
gākiem darba tirgū, efektīvāk 
pielietot savas spējas praksē, 
iedrošinātu uzņemties iniciatīvu 
lēmumu pieņemšanā un aktīvāk 
iesaistīties novada sabiedriskajā 
dzīvē un aktivitātēs.

Pasākumu vadīja  TV personība 
(bijušais LTV 1 žurnālists) Ansis 
Bogustovs, kas foruma atmosfē-
ru padarīja atbrīvotu visas dienas 
garumā.

Pasākuma viena no galvenajām 
sastāvdaļām bija darbs grupās,  
kur tika meklētas problēmas un 
risinājumi noteiktai tēmai. Pa-
visam kopā bija 5 darba grupas, 
kuras vadīja aktīvi jaunieši.  Ikvie-

nam bija iespēja izteikties un tikt 
uzklausītam.

Pirmajā darba grupā jaunieši 
kopā ar pasākuma moderatoru 
sprieda „Vai Eiropa pieder jau-
nietim?”, kā arī uzzināja par da-
žādām  jauniešu iespējām Eiropas 
Savienībā.

Jauniešiem bija iespēja piedalī-
ties un izteikt savu viedokli darba 
grupā: „Vai jaunietim ir ietekme 
Limbažu novadā?”. Darba grupu 
vadīja biedrības „Mēs – nākot-
nei” pārstāvis Mārtiņš Aizpurie-
tis. Lai gan iesākumā varētu šķist, 
ka  jaunietis neko daudz nevar 
ietekmēt, diskusijas gaitā jaunieši 
nonāca pie secinājuma, ka jaunie-
tim tomēr ir gana liela ietekme un 
vairākas iespējas tikt sadzirdētam 
un ietekmēt jauniešiem  interesē-
jošus procesus. 

Trešajā darba grupā jaunieši 
sprieda par jauniešu nodarbi-
nātības un izglītības iespējām 
Limbažu novadā. Diskusiju va-
dīja biedrības „Mēs – nākotnei” 
pārstāve Lauma Dūmiņa. Darba 
grupā jaunieši kopā ar uzņēmē-
ju Raiti Dambergu diskutēja par  
to, kas vēl būtu nepieciešams, lai 
uzlabotu nodarbinātības un izglī-
tības iespējas Limbažu novadā. 
Kā viena no iespējām tika minēta  
meklēt papildu līdzekļus, lai va-
rētu pēc iespējas vairāk finansēt 

jauniešu vasaras darbu, tādējādi 
nodrošinot jaunietim nodarbinā-
tības iespējas arī vasarā. 

Tāpat pie ieteikumiem tika 
minēts paplašināt Limbažos pie-
ejamās arodizglītības profesiju 
klāstu.

Savukārt, darba grupā par sa-
turīga brīvā laika pavadīšanu 
Limbažu novadā, jaunieši kopā 
ar grupas vadītāju, aktīvu, visiem 
zināmu jaunieti Rūdolfu Pelēko, 
kurš vairākus gadus pēc kārtas 
ticis  nominēts arī kā Gada jau-
nietis Limbažu novadā un aktīvi 
darbojies Limbažu novada jaunie-
šu domē,  atraktīvā veidā prezen-
tēja jauniešu idejas, ko jaunieši 
vēlētos uzlabot šajā jomā. Tāpat 
jaunieši nonāca pie secinājuma, 
ka jauniešiem pašiem vairāk jāie-
saistās, jānāk klajā ar savām ide-
jām un jāpalīdz to realizēšanā.  

Pēdējā prezentācija bija par 
tēmu: „Vai Limbažu novads ir 
draudzīgs novads jauniešu ģime-
nēm?”. Darba grupu vadīja aktī-
va jaunā māmiņa Sarmīte Ozola. 
Gala rezultātā tika secināts, ka 
līdz šim Limbažu novads ir bijis 
pietiekami draudzīgs novads jau-
niešu ģimenēm, tomēr arī sājā 
jomā ir nepieciešami daži uzlabo-
jumi, lai jaunās ģimenes varētu 
pilnvērtīgi dzīvot un arī atpūsties 
Limbažu novadā.

Kopumā var vērtēt, ka pasā-
kums bija  izdevies. Liels prieks, 
ka bija atsaucība arī no skolām 
pagastos. Tomēr būtu bijis vēr-
tīgi, ja forumā būtu piedalījušies 
vairāk vidusskolas jauniešu, kā arī 
pilngadīgi jaunieši un jaunieši ar 
ģimenēm. 

Pasākuma ieguvums bija vēr-
tīga informācija gan jauniešiem, 
gan cilvēkiem, kuriem ikdienā jā-
strādā ar jauniešiem. Tāpat tika 
izzinātas jauniešu vēlmes un ie-
spējas, kā ikdienā varētu uzlabot 
jauniešu dzīves kvalitāti un ko 
paši jaunieši varētu darīt lietas 
labā. 

Liels paldies jāsaka  visiem, kas 
palīdzēja tapt šim pasākumam, 
gan darba grupu vadītājiem un ie-
saistītajām personām, gan Bērnu 
un jauniešu centra darbiniekiem, 
gan Jauniešu centra komandai, 
kā arī Jaunatnes lietu konsulta-

tīvajai komitejai, arī Limbažu no-
vada jauniešu domes jauniešiem 
un visiem pārējiem, kas palīdzēja 
pasākuma organizēšanā un arī 
apmeklēja forumu.

Izglītības un zinātnes ministri-
jas izsludinātajā projektu kon-
kursā „Atbalsts jauniešu centru 
darbības nodrošināšanai pašval-
dībās ar mērķi īstenot neformā-
lās mācīšanās aktivitātes visiem 
jauniešiem, popularizējot līdz-
dalību un aktīvu dzīves veidu”  ir 
atbalstīts projekts „Atbalsts Lim-
bažu jauniešu centra darbības 
nodrošināšanai Limbažu novada 
pašvaldībā ar mērķi īstenot ne-
formālās mācīšanās aktivitātes 
visiem jauniešiem, popularizē-
jot līdzdalību un aktīvu dzīves  
veidu”. 

Simona Putniņa, 
Limbažu novada jaunatnes lietu 

speciāliste LNJD konsultante
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Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolas 19 smaiļotāji 
un kanoe airētāji veiksmīgi 
atgriezušies no treniņnometnes 
Komarno Slovākijā. 

14. aprīlī Limbažu sporta hallē Limbažu, Salacgrīvas un Alojas 
novadu skolu 2002.-2003. un 2004.-2005.gadā dzimušie zēni un 
meitenes sacentās stafetēs. Sacensībās startēja 26 komandas 
ar 200 dalībniekiem divās vecuma grupās, atsevišķi pārstāvot 
pamatskolas un vidusskolas. Pamatskolu grupā startēja Lādezera, 
Pāles, Umurgas un Vidrižu skola, turklāt vidrižnieku godu 
aizstāvēja pat 6 komandas – 3 katrā vecuma grupā. Savukārt 
vidusskolu grupā par medaļām cīnījās Limbažu sākumskolas, 
Limbažu 3., Liepupes un Staiceles vidusskolas komandas.

10. aprīlī Valmieras ledus 
hallē norisinājās “Zelta ripa 
2015” finālsacensības. 15 
komandu konkurencē Limbažu 
sākumskolas komanda ieguva 
6. vietu. 

15. aprīlī Limbažu novada pašvaldībā notika Latvijas Olimpiskās 
komitejas (LOK) projekta „Sporto visa klase” dalībnieku izloze, 
kurā piedalījās Limbažu 3. vidusskola un Limbažu sākumskola. 
Laimīgo lozi – dalību LOK projektā – izvilka Limbažu sākumskolas 
direktore Vija Jevdokimova, līdz ar to 2015./2016. mācību gādā 
projektā piedalīsies kāda no Limbažu sākumskolas 3. klasēm.

No 13. marta līdz 10. aprīlim Vidzemes Olimpiskā centra ledus hallē norisinājās bērnu hokeja turnīrs 
„Zelta ripa” 2004.-2006. g. dz. Turnīrā piedalījās arī Pāles pamatskolas komanda. Pirmo spēli aizvadī-
jām ar Mālpils novada vidusskolu, kurā 0:15 - sāpīgs zaudējums. Jāatzīmē, ka tas pāliešiem bija pirmais 
slidojums uz mākslīgā ledus, atšķirībā no pretinieka. Nākamās spēles jau Pāles pamatskolas skolēniem 
bija veiksmīgas. Ar Valkas pamatskolu uzvara - 14:1, nākamajā sabraukumā Pāles pamatskolas audzēk-
ņi tikās ar Vijciema pamatskolu - līdzīgā cīņā rezultāts 5:1 mūsu labā. Nākamā tikšanās bija ar Valmieras 
Viestura vidusskolu, kur Pāles pamatskolai pārliecinoša uzvara - 14:0.

Airētāji atgriezušies no nometnes  
Slovākijā, vieglatlēti trenējās Spānijā

Nometnē sportisti gatavojās 
vasaras sezonas startiem un 
Latvijas Jaunatnes olimpiādei. 
Ar audzēkņiem kopā bija trene-
ri Genādijs Zujevs, Kaspars Mo-
čāns un Igo Ažuks. „Sākumā mūs 
lutināja saule un siltums, vēlāk 
treniņu apstākļus apgrūtināja 
vējš un lietus. Sportisti treniņos 
uz ūdens devās trīs reizes dienā, 
un vairāki audzēkņi nometnes 
laikā uzlaboja savus rezultātus,” 
norāda treneris Kaspars Mo-
čāns. Bijušas arī standarta trau-
mas – tulznas, sasitumi – taču 

tas nekavēja sportistus ar pilnu 
atdevi veikt treniņu darbu.

Savukārt sporta skolas vieglat-
lēti kopā ar treneriem Gintu Teko 
un Aivaru Rolmani trīs nedēļas 
aizvadījuši treniņnometnē Spā-
nijas pilsētā Loreta de Mara. Arī 

Smaiļotājiem un kanoe airētājiem nometnē Slovākijā treniņos uz ūdens 
devās trīs reizes dienā.

viņi cītīgi trenējās un gatavojās 
vasaras sezonai. Par to, kā spor-
tistiem veicās, lasiet nākamajā 
LNZ numurā. 

Līva Tauriņa,
Limbažu un Salacgrīvas novadu 

sporta skolas sporta organizatore

Pāles pamatskolas komanda veiksmīgi 
cīnās hokeja turnīrā ”Zelta ripa” Valmierā

Pēdējā sabraukumā izšķīrās, 
kuras komandas no grupas ierin-
dosies pirmajās divās vietās, bet 
kuras turpinās cīņu par medaļām. 
Ar pirmo pretinieku, Valmieras 
Pārgaujas sākumskolas koman-
du, rezultāts 11:1 par labu Pāles 
pamatskolai.  Pirmspēdējās spē-
les grupā, priekšlaicīgi jau bijām 
nodrošinājuši vietu pusfinālā. Pē-
dējā spēlē spēlējām ar Valmieras 
sākumskolas II komandu, kur ar 
rezultātu 17:0 svinējām uzvaru.

Turnīra noslēguma pusfinālā ti-
kāmies ar A grupas uzvarētājiem 
Apes novada komandu. Pretinie-
ka komandas līderis mūsu vārtos 
sameta 11 ripas, neatstājot nekā-
das cerības, bet mēs spējām at-
bildēt ar diviem gūtiem vārtiem. 
Tādējādi 2:11 smags zaudējums 
Pāles pamatskolas komandai. 
Pēc šīs spēles atlika cīņa par trešo 
vietu, kurā tikāmies ar Valmieras 

sākumskolas I komandu. Pirmajā 
puslaikā komandas apmainījās ar 
vārtu guvumiem, otrajā puslaikā 
Pāles pamatskolas komanda no-
nāca iedzinējos ar 2:4, tad guvām 
vārtus 3:4 un neilgi pirms beigām 
(30 sek.) izlīdzinājām rezultātu 4:4. 
Staroja gan mazie hokejisti, gan 
līdzjutēji! Turpinājumā negaidītu 
metienu no laukuma centra veica 
Valmieras sākumskolas I koman-
das spēlētājs, uz ko mēs nebijām 
gatavi, un ripa, spēlētāju netrau-
cēta, ieslīdēja Pāles pamatskolas 
vārtos. Sāpīgi, bet tāds ir sports - 
ar 4:5 uzvarēja Valmieras koman-
da un izcīnīja trešo vietu. 

Kopumā mazie hokejisti aiz-
vadīja veiksmīgu turnīru - starp 
15 komandām izcīnot 4. vietu. 
Pirmo vietu ieguva mūsu grupas 
līdere Mālpils novada vidusskola, 
otro vietu izcīnīja Apes novada 
komanda, bet trešo - Valmieras 

sākumskolas I komanda.
Pāles pamatskolas komandā 

spēlēja Linda Rulle, Reinis Ādam-
sons, Krišjānis Jankovskis, Raivis 
Lapiņš, Aleksis Niks Ažuks,  Rūdis 
Vasiļjevs, Jānis Balodis, Kristaps 
Bērziņš un Reinis Libors. Pāles 
komandas līderi L. Rulle guva 25 
vārtus, R. Ādamsons - 27, K. Jan-
kovskis -2, R. Vasiļjevs - 2, R. La-
piņš - 2, A. N. Ažuks - 1, R. Libors 
- 1 vārtus. 

Balvās organizatori visām ko-
mandām bija sarūpējuši biļetes 
uz hokeja maču arēnā „Rīga” 
Latvija – Slovākija, kurš notiks 
25. aprīlī, kā arī biļetes muzeju 
apmeklējumiem.

Skaidrs ir viens – Pālē aug jauna, 
spēcīga un hokeju mīlošā paau-
dze. Lai izdodas arī turpmāk! 

Jānis Bārbalis
Pāles pagasta sporta darba 

organizators

Limbažu sākumskolas komandai panākumi 
„Zelta ripa 2015” finālsacensībās

Komandas sastāvā spēlēja: 
Rainers Kreitūzis (4.c), Ritvars 
Gūtmanis (3.a), Kārlis Bālāboliņš 
(3.a), Toms Samcovs (4.a), Alens 
Leitis (3.d), Rihards Alksnis (2.c), 
Gustavs Graudiņš (2.c), Mārtiņš 
Šilings (2.c) Kārlis Roberts Elks-
nis (3.a) un Beniamins Zareckis 
(3.d). Turnīra laikā gūti 37 vārti; 
finālā - 9. Rezultatīvākie vārtu 
guvēji: Rainers Kreitūzis  - 19 
vārti (3 no tiem finālsacensībās), 
Ritvars Gūtmanis  - 7 vārti, Kārlis 
Bālāboliņš  - 4 vārti (finālā - 3), 
Toms Samcovs -3 vārti (finālā -1), 

Alens Leitis 3 vārti (finālā - 1) un 
Rihards Alksnis  - 1 vārti. 

Paldies Aivaram Kariņam par 
komandas iedvesmošanu un uz-
mundrinājumu piedalīties “Zelta 
ripas” sacensībās! Paldies visu 
zēnu vecākiem par atbalstu, 
īpaši - 2.c klases skolnieka Mār-
tiņa Šilinga 
ģ i m e n e i ! 
Pateicība arī 
2.c klases 
audzinātajai 
Dacei Liniņai 
un 3.a klases 
audzinātā -
jai Sandrai 
Ozoliņai par 
k o m a n d a s 
gara uzturē-
šanu. Balvā 
par izcīnīto 

6. vietu komanda saņēma dāva-
nu kuponu ar iespēju apmeklēt 
Valmieras sajūtu parku un Val-
mieras muzeju. Dāvāto iespēju 
komanda plāno izmantot mācī-
bu gada noslēgumā. 

Limbažu sākumskola

Ar stafetēm noslēdzas skolu 
komandas sacensības

Dalībnieki veica 5 stafetes, 
izpildot skrējienu ar vingroša-
nas riņķi, atspoles skrējienu, 
pildbumbu pārnešanu, florbola, 
basketbola un citus elementus. 
Par vienu pārkāpumu komanda 
saņēma 3 soda sekundes. 
Vairākām komandām stafešu 
kopvērtējumā tās bija izšķirošas.

Vidusskolu vecākās grupas 
konkurencē 3. vietu ieguva Stai-
celes vidusskolas komanda 2. 
vietu izcīnīja Liepupes vidus-
skolas komanda, bet uzvarētāju 
godā tika Limbažu sākumskolas 
1.komanda. 

Pamatskolām šajā vecuma 
grupā bronzas godalgas ieguva 
Pāles pamatskolas 2. komanda 
un arī sudraba medaļas aizceļoja 
uz Pāli, un tās izcīnīja Pāles sko-
las 1.komanda. Savukārt uzva-
ras laurus plūca un zelta meda-
ļas ieguva Vidrižu pamatskolas 
6.klases komanda. 

Vidusskolu jaunākās grupas 
konkurencē 2. un 3. vietu sadalī-
jumu noteica saņemtās soda se-

kundes, jo iegūto punktu summa 
abām komandām bija vienāda. 
Rezultātā 3.vietu ieguva Limbažu 
3.vidusskolas komanda. 2.vietā 
Limbažu sākumskolas 3.klase  un 
uzvarētāju titulu izcīnīja Limbažu 
sākumskolas 4.klases komanda. 

Arī pamatskolu jaunākajā 
grupā 2. un 3.vietu pie vienāda 
punktu skaita izšķīra soda sekun-
des. Vidrižu pamatskolas 4.klasei 
soda sekunžu vairāk un kopvēr-
tējumā 3.vieta. 2.vietā Lādezera 
pamatskolas komanda, savukārt 
uzvarētāju godā Umurgas pa-
matskola komanda.

Līdz ar stafetēm skolu ko-
mandu sacensības šajā mācību 
gadā ir noslēgušās, atvēlot vie-
tu individuālajiem sportiskajiem 
sasniegumiem. 28.aprīlī Salacg-
rīvas novada Lāņos notiks Pava-
sara kross, savukārt maijā visu 
trīs novadu skolēni sacentīsies 
vieglatlētikas disciplīnās. 

Līva Tauriņa,
Limbažu un Salacgrīvas novadu 

sporta skolas sporta organizatore

Projektā „Sporto visa klase” 
piedalīsies Limbažu sākumskola

Projekts norisināsies no  2015. 
gada 2. novembra līdz 2016. gada 
20. maijam, kad katru mācību 
nedēļu klasei, saskaņā ar Latvijas 
Sporta pedagoģijas akadēmijas 
izstrādātu Metodisko materiālu, 
notiks 2 izglītības programmā 
noteiktās sporta stundas un vēl 
3 fakultatīvās sporta nodarbī-
bas – 1 peldēšanas nodarbība, 
1 sporta spēļu nodarbība vai no-
darbība svaigā gaisā un 1 stājas 
korekcijas un vispārējās fiziskās 
sagatavotības nodarbība. 

Tā kā Limbažu novada pašval-
dība atbalsta veselīga dzīves-
veida popularizēšanu novadā, 
tad pašvaldība meklēs iespēju 
sportot arī Limbažu 3. vidussko-
lai. „Vēlamies arī otras skolas 
audzēkņiem sniegt iespēju no-
darboties ar fiziskām aktivitātēm 
5 reizes nedēļā. Deputāti  uz šo 
ideju raugās atbalstoši. Vēl ne-
mākam teikt, vai tā būtu pilna 
programma kā projektā „Sporto 
visa klase”, bet rezultāts tāpat 
būs labs, jo bērnu un jauniešu 
vidū mazkustīgs dzīvesveids un 
datoratkarība ir liela problēma”, 
skaidroja Limbažu novada paš-
valdības Domes priekšsēdētājs 
Māris Beļaunieks. „Prieks, ka šis 
projekts norisināsies sākumsko-
lā un arī par to, ka pašvaldība 
centīsies rast finansējumu, lai 
atbalstītu arī mūsu skolas nāko-

šos trešklasniekus. Neatkarīgi no 
šī projekta arī mēs cenšamies, 
lai kustības skolā būtu vairāk. 
Arī nākot bērniem uz skolu, mēs 
vienmēr virzām, lai vecāki papil-
dus izvēlas sporta aktivitātes”, 
skaidroja Limbažu 3. vidusskolas 
direktors Ziedonis Rubezis. 

„Esam ļoti pagodināti par šādu 
iespēju, jo tie, kas vēlas piedalī-
ties projektā, ir ļoti daudz. Jelga-
va, kura jau šajā mācību gadā pie-
dalījās projektā, LOK Ģenerālās 
asamblejas laikā prezentēja mācī-
bu sasniegumus. Šajā prezentāci-
jā tika uzrādīts, ka tiem, kas spor-
to 5 reizes nedēļā, sasniegumi 
mācībās ir uzlabojušies. Cerams, 
ka tā notiks arī mūsu skolā un 
bērni, kas vairāk kustās, varbūt 
radīs pozitīvu piemēru citiem, 
kuri arī meklēs iespēju kustēties 
sporta skolā vai tepat ārā - nevis 
sēdēt pie datoriem”, pauda Olim-
piskā centra „Limbaži” valdes lo-
cekle Baiba Martinsone. 

2014./2015. mācību gadā pro-
jektu „Sporto visa klase” LOK sa-
darbībā ar partneriem un atbalstī-
tājiem veiksmīgi realizēja pilsētās, 
kurās ir reģionālie Olimpiskie cen-
tri – Jelgavā, Valmierā, Ventspilī, 
Daugavpilī, Liepājā un Rīgā, kur 
kopā piedalījās 162 skolēni. 

Rita Ozoliņa
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Himnas Goda diena

AUGSTI GODĀTĀ TAUTA!
LAIPNI LŪGTA PIEDALĪTIES

BAUMAŅU KĀRĻA 180. DZIMŠANAS DIENAS SARĪKOJUMĀ 
„HIMNAS GODA DIENA” 

23. MAIJĀ VIĻĶENĒ

23. maijā Limbažu novada Viļķenē norisināsies Baumaņu Kārļa 180 gadu jubilejai veltītais pasākums - 
„Himnas Goda diena”, kas ir viens no Latvijas valsts simtgades svētku ieskaņas pasākumiem.

Vēsturi un kultūras mantojumu dzīvu šodien uzturam caur dziesmām, dejām, kinofilmām. Patriotisms rodas, 
izzinot savas valsts un dzimtās vietas vēsturi, apzinoties tās vērtības un sasniegumus un apliecinot piederību 
savai dzīvesvietai. Valsts – tas esam katrs no mums. Latvijas valsts spēcīgākā simbola - himnas „Dievs, svētī 
Latviju!” autora Baumaņu Kārļa mūža devums ir līdzdalība latviešu tautas nacionālās pašapziņas vairošanā, 
aktīva rosīšanās sava laika sabiedriskajā un kultūras dzīvē, līdzdarbība jaunlatviešu kustībā, pirmo Dziesmu 

svētku organizēšanā un pirmo latviešu oriģināldziesmu sacerēšanā.

 Lai pieminētu Baumaņu Kārļa devumu Latvijas valsts veidošanās pirmsākumos un kultūrā, kā arī lai veicinātu kora 
dziedāšanas tradīcijas un tautasdziesmu popularitāti, Limbažu novada pašvaldība 2015. gada maijā tradicionāli orga-
nizē „Himnas Goda dienu”. Šī tradīcija aizsākās 1995. gadā ar sarīkojumiem Limbažos un Viļķenē un nu jau trešo reizi 

„Himnas Goda diena” notiks Baumaņu Kārļa dzimtajā vietā - Viļķenē.

SARĪKOJUMA PROGRAMMA
10.00-12.00 Dziedošais Autobuss

/10.00 Viļķenē pie Katrīnkroga, 10.30 pie Vitrupes bibliotēkas, 
11.00 pie Ķirbižu Meža muzeja, 11.50 Āsterē pie autoservisa/

10.30 Valsts himnas autora Baumaņu Kārļa Vislatvijas piemiņas čempionāts zolītē
/Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolā/

12.00 Garīgās mūzikas koncerts
Diriģents Ints Teterovskis, koris „Balsis” un DJ Monsta /Viļķenes Sv. Katrīnas ev. lut. baznīcā/

13.00 Tēlniekam Vilnim Titānam veltītās izstādes „Akmeņu plēsējs ar dzejnieka dvēseli” un
Zanes Gailītes grāmatas par Baumaņu Kārli atklāšana

/Viļķenes kultūras namā/

13.00-17.00 Ciemošanās un radoša, izzinoša darbošanās 
/Baumaņu Kārļa viesistabā pie Viļķenes kultūras nama/

16.30 Jaunsardzes parāde un jauniešu pūtēju orķestra „Sudrabskaņa” defilē priekšnesums
vadītājs Elmārs Rudzītis /Laukumā pie Viļķenes kultūras nama/

17.30 Piemiņas brīdis pie Baumaņu Kārļa pieminekļa un Svētku gājiens

18.00 Svētku koncerts „Un tauta dziesmu godā cels”
Piedalās 29 kori no visas Latvijas /Svētku parkā pie Viļķenes kultūras nama/

20.00 Lielā zaļumballe
Spēlē grupa „Bitīt’ matos” /Svētku parkā pie Viļķenes kultūras nama/

Visas dienas garumā Viļķenē būs aplūkojamas izstādes un Viļķenes kultūras namā 
no 14.00-16.00 filmu demonstrējumi

No 13.00-16.00 Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolā atvērts Novadpētniecības muzejs

Pasākumos un ballē ieeja bez maksas
Uz sadziedāšanos ”Himnas Goda dienā” Viļķenē!

10.30 Valsts himnas autora Baumaņu Kārļa Vislatvijas piemiņas čempionāts 
zolītē
/Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolā/

12.00 Garīgās mūzikas koncerts
Diriģents Ints Teterovskis, koris „Balsis” un DJ Monsta /Viļķenes Sv. 
Katrīnas ev. lut. baznīcā/

13.00-17.00 Ciemošanās un radoša, izzinoša darbošanās
/Baumaņu Kārļa viesistabā pie Viļķenes kultūras nama/ - B. K. viesistabā 
nedaudz lielāku par pie Viļķenes.....

no 14.00-16.00 filmu demonstrējumi (nost komatu)

Pārējie lielumi ok, tik šie norādītie boldi...
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23. maijā Limbažu novada Viļķenē norisināsies Baumaņu Kārļa 
180 gadu jubilejai veltītais pasākums - “Himnas Goda diena”. Ceļā 
uz lielo notikumu Limbažu novada pašvaldība īsteno vairākas 
nozīmīgas sabiedrības līdzdalības aktivitātes Baumaņu Kārļa 
mantojuma popularizēšanai. 

23. maijā 
Viļķenē un tās 

apkārtnē „Himnas 
Goda dienu” 
ieskandinās 
„Dziedošais 
autobuss”

Plkst. 10.00 uz 
sadziedāšanos Limbažu 
kultūras nama sieviešu 

koris „Kalme”, kā arī Trīne 
un Ābrams aicinās Viļķenē 
pie Katrīnkroga. Pēc tam 

„Dziedošais autobuss” plkst. 
10.30 piestās Vitrupē pie 

bibliotēkas, savukārt plkst. 
11.00 dziesmas skanēs pie 
Ķirbižu meža muzeja, bet 
plkst. 11.50 koris „Kalme” 
kopā ar Trīni un Ābramu 

svētkus ieskandinās Āsterē 
pie autoservisa.

Nāciet, dziedāsim kopā un 
laipni gaidīti „Himnas Goda 

dienas” pasākumos!

 Sagaidot Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 25. 
gadadienu, 1. maijā plkst. 14.00  Limbažu kultūras namā koncertā 
„Spēka dziesmas” spēka sajūtas izdziedās Latvijā iemīļoti mūziķi  
un pirmo reizi Latvijā uzsāksim Latvijas tautas lūgsnas  „Dievs, 
svētī Latviju!” aušanu. 

Maijs Limbažu novadā būs bagāts ar dažādiem 
kultūras, sporta un izglītojošiem pasākumiem

Savukārt 2. maijā Limbažu 
novadā norisināsies auto-foto 
orientēšanās rallija sacensības, 
kuras notiks pa Limbažu nova-
da koplietošanas ceļiem. Starts 
plkst.10.00 būs pie Limbažu 
novada administratīvās ēkas, 
bet finišs no plkst.15.00-16.00– 
Limbažu novada Lādezerā, at-
pūtas kompleksā “Zemīši”. Pie-
teikties sacensībām vēl var līdz 
30. aprīlim pa e-pastu: alda@
limbazi.lv. Sacensību mērķis ir 
popularizēt Limbažu novadu 
un novada uzņēmējus, iesaistīt 
iedzīvotājus Limbažu novada 
izzināšanai, popularizēt orien-
tēšanās sportu un, protams, no-

skaidrot labākās orientēšanās 
komandas. 

4. maijā visā novadā ar dažā-
diem pasākumiem atzīmēsim 
Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas dienu, bet 9.maijā 
plkst.18.00 Skultes kultūras un 
integrāciju centrā norisināsies 
sadziedāšanās svētki – festivāls 
„Dziesmas mīlestībai”, kurā pie-
dalās vokālie ansambļi no dažā-
diem Latvijas novadiem. Ansam-
bļi radoši, atraktīvi un skanīgi 
izdziedās dziesmas mīlestībai un 
sacentīsies par ceļojošo balvu – 
sudrabkaļa Oļega Auzera veidoto 
„Sudraba putnu”.  

Tāpat tuvojoties Starptautis-

kajai ģimenes dienai, jau 9. maijā 
Limbažos, laukumā pie admi-
nistratīvās ēkas, visas ģimenes 
aicinātas piedalīties Olimpiskā 
centra „Limbaži” rīkotajā Ģime-
ņu sporta dienā „Mammu, tēti 
– sportosim!”. 15. maijā, Starp-
tautiskā ģimenes dienā, varē-
sim apmeklēt koncertu Limbažu 
evaņģēliski luteriskajā baznīcā un 
Sporta un kultūras centrā „Vidri-
ži” skatīties Jāņa Norda spēlfilma 
„Mammu, es tevi mīlu”.

Jau 16. maijā  11. reizi Latvijā 
norisināsies Muzeju nakts, kad 
Limbažu novadā būs gaidāmi 
dažādi interesanti un aizraujoši 
pasākumi Limbažu muzejā, Pāles 
novadpētniecības muzejā, Bār-
du dzimtas memoriālajā muzejā 
„Rumbiņi” un Emiļa Melngaiļa 
Vidrižu novadpētniecības muzejā.

23. maijā Limbažu novada Viļ-
ķenē visi laipni gaidīti Baumaņu 

Kārļa 180 gadu jubilejas sarīko-
jumā „Himnas Goda diena”, kas 
ir viens no Latvijas valsts simt-
gades svētku ieskaņas pasāku-
miem. Vakarā Viļķenē notiks arī 
pirmā Limbažu novada zaļum-
balle, bet 29.maijā plkst.20.00 
Limbažu estrādi ieskandinās pir-
mais pasākums „Sākam vasaras 
sezonu”.

Savukārt maija izskaņā, 
30.maijā, plkst.17.00 Skultes Kul-
tūras un integrāciju centrā teātr-
mīļus priecēs Edgara Liepiņa pie-
miņas ceļojošās balvas konkurss 
amatierteātriem „Pasmaidi, 
sirds gaiša kļūs!”, kurā piedalās 
amatierteātri no dažādiem Latvi-
jas novadiem. 

Vairāk informācijas par pasā-
kumiem limbazi.lv 

Rita Ozoliņa
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Noslēgušies Baumaņu Kārļa  
180. dzimšanas dienai veltītie konkursi

No 15. februāra līdz 30. mar-
tam Latvijas vispārizglītojošo 
skolu, vidējo profesionālo izglī-
tības iestāžu un profesionālās 
ievirzes mākslas skolu audzēkņi 
tika aicināti piedalīties domrak-
stu un  vizuālo darbu konkursos 
“Himnas Goda diena”. Kopumā 
tika iesūtīti 120 darbi – 70 vi-
zuālo darbu konkursam un 50 
domrakstu konkursam. Limba-
žu novada pašvaldības Kultūras 
nodaļas vadītāja Mārīte Saulīte 
stāstīja, ka darbi iesūtīti no visas 
Latvijas, par ko ir patiess prieks. 
„Gan darbu autori, gan skolotāji, 
iesūtot darbus, pauda arī pateicī-
bu par iespēju dziļāk iepazīt Bau-
maņu Kārli. Tas patiesi priecē, jo 
ir piepildījušies mūsu izvirzītie 
mērķi - veicināt skolēnu dziļāku 
interesi par Latvijas himnas au-
toru Baumaņu Kārli, viņa radošo 
darbību un personības sabied-
risko nozīmību. Darbos ir jūtama 
pietāte pret Baumaņu Kārli kā 
personību un var sajust arī savas 

zemes, dzimtās vietas mīlestību 
un lepnumu par to, ka esam lat-
vieši. Jaunatnei tas ir svarīgi, kas 
ir patīkami”, stāstīja M. Saulīte.

Domrakstu konkursa vērtē-
šanas komisija: Janīna Kursīte  
- Latvijas Universitātes profeso-
re, Aiva Šenne – Valsts izglītības 
satura centra vecākā referente, 
Venta Kocere – LU Akadēmis-
kās bibliotēkas direktore, Mā-
rīte Saulīte – Limbažu novada 
pašvaldības Kultūras nodaļas 
vadītāja, Velga Kalēja – latviešu 
valodas un literatūras skolotāja, 
Jānis Strēlis – latviešu valodas 
un literatūras skolotājs,  Gun-
dars Plešs – Limbažu muzeja gal-
venais speciālists, jau strādā ar 
iesūtītajiem darbiem, un atzīst, 
ka bērni darbos ir ļoti iedziļinā-
jušies, paužot daudz patīkamu 
pārdomu. Tāpat apkopoti arī vi-
zuālā konkursa zīmējumi, kurus 
žūrijas komisija vērtēs 28. aprī-
lī. „Domājams, ka žūrijai nebūs 
viegli izvērtēt 12 labākos, jo dar- bu ir daudz un katrs pauž īpašu 

noskaņu un veicina pārdomas 
par latviskumu, nacionālajām 
kultūras bagātībām un identitāti 
savai dzimtajai vietai”, skaidro-
ja M. Saulīte. Vizuālā konkursa 
darbus vērtēs Ilze Kupča – Lat-
vijas Nacionālā kultūras centra 
Vizuālās mākslas izglītības ek-
sperte, Inta Brikmane – māks-
liniece, Aivars Romanovskis – 
mākslinieks noformētājs,  Laima 
Helmute –Lēdurgas mākslas un 
mūzikas skolas skolotāja. 

No katra konkursa labākie 12 
darbi tiks publicēti Baumaņu 
Kārļa dzimšanas dienai veltītajā 
īpašajā nākamā gada kalendārā. 
„Konkursu uzvarētājus paziņo-
sim un sveiksim „Himnas Goda 
dienā” 23. maijā Viļķenē, kur 

sveiksim laureātus 
ar īpašajiem kalen-
dāriem. Taču bau-
dīt svētkus un izjust 
dziesmas un Bau-
maņu Kārļa dzimtās 
vietas noskaņu un 
spēku aicināsim vi-
sus konkursa dalīb-
niekus,” pastāstīja 
M. Saulīte. „Te būs 
ko redzēt, dzirdēt 
un par ko priecā-
ties. Būsim kopā un 
smelsimies pozitīvas 
emocijas!” 

Rita Ozoliņa
Limbažu novada 

pašvaldības
Sabiedrisko attiecību 

speciāliste
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No 13. − 21. aprīlim Limbažu 3. vidusskolā norisinājās vecāku 
nedēļas pasākumi. Par nedēļas moto bija  izvēlēta Raiņa atziņa 
- Gūt var ņemot, gūt var dodot! Dodot gūtais – neatņemams, 
kas simbolizē abpusēju sadarbību. Par to arī esam gandarīti, 
ka vecāki pozitīvi novērtē šo, tradicionāli pavasarī, organizēto 
pasākumu, kura laikā vecāki redz savu bērnu paveikto skolā. Skolā 
varēja aplūkot skolēnu radošo darbu izstādi – radošos projektus, 
praktiskās modelēšanas un datormodelēšanas, mājturības 
tehnoloģiju darbus, vizuālās un lietišķās mākslas darbus.

Vakarskola kā Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienība aizvada pirmo mācību gadu Limbažu  
3. vidusskolas ēkā Parka ielā 38. Esam spējuši saglabāt savu vidi un  no dienas skolām  atšķirīgu 
darba režīmu. Jebkuram interesentam cenšamies piedāvāt to izglītības programmu un nodarbību 
laikus, kas ļauj viņam apvienot mācības ar ģimenes rūpēm un darbu. Ir iespēja mācīties sestdienās. 
Daudz strādājam individuāli, praktizējam saskaņotās konsultācijas, kad skolotājs strādā skolēnam 
labvēlīgā laikā.

Nodibinājuma „Limbažu fonds” īstenotajā projektā 
“Brīvprātīgais darbs - tavs veiksmes pakāpiens” Limbažu 3. 
vidusskolas skolēni 10. aprīļa rītā devās uz Limbažu novada 
sociālā dienesta  Dienas centru, lai ar saulainu koncertu 
iepriecinātu politiski represētos limbažniekus, kuri bija 
pulcējušies uz savu kārtējo tikšanos. Tikšanās rītā Latvijas 
politiski represēto Limbažu nodaļas priekšsēdētāja Rita 
Garklāva ar klusuma brīdi lūdza pieminēt viņsaulē aizgājušos 
laikabiedrus un tad tika dots vārds skolēniem un skolotājiem.

Vidusskolēni ar pavasarīgu 
koncertu iepriecina politiski 
represētos limbažniekus

Sirsnīgā koncertprogramma 
aizsākās ar Maijas Laukmanes 
vārdiem  „Rīts sākas ar mīles-
tību, ar pelēku domu dzīšanu 
projām no ceļa un ar vārdos 
neizstāstāmu vēlēšanos laiku 
skaitīt”, kam sekoja 11.a klases 
skolnieces Elizabetes Rebaines 
paša sacerētais dzejolis par vār-
du, mūziku, dziesmu un emoci-
jām, kas cilvēkā rada prieku. 
Koncerta dalībnieki, veidojot 
programmu, bija apvienojuši 
visus savus talantus – runāja 
dzejoļus, dziedāja, dejoja un 
spēlēja mūzikas instrumentus.

Neskatoties uz nelielo telpu, 
jaunieši nodejoja divas latviešu 
tautas dejas - „Zvaigžņu sega” 
un „Mūžīgi laimīgi”. Sirmos ļau-
dis, kuri tik daudz piedzīvojuši 
un pārdzīvojuši, aizkustināja 
Valta Bluķa runātā  Jāņa Grota 
„Vēstule Solveigai” un Jāņa Vil-
des stāstītais Māras Svīres pro-
zas darbs „Mātes mīlestības 

mērs”. Muzikālajā  sveicienā 
jaunieši no  akustiskās mūzikas 
grupas  izdziedāja Raimonda 
Paula un Guntara Rača  dzies-
mu ‘”Vētra nāk” un citas jau-
nieši vidū iemīļotas dziesmas.

  Koncerta noslēgumā jaunie-
ši ierosināja kopā dziedāt tautā 
zināmo dziesmu ar Friča Bārdas 
vārdiem „Dzīvīte, dzīvīte”. 11.a 
klases audzinātāja Jolanta Sko-
tele visiem novēlēja, „lai gaišas 
domas un silts saules stars ver 
durvis katrai jaunai dienai” un 
priecājās, ka jaunieši iezīmējuši 
šo labestības staru savā ikdienā 
un līdzcilvēku dzīvēs. Gan jau-
nieši, gan cienījamie sirmgalvji, 
vienojās, ka šie jaunieši būs tie, 
kuri nesīs gaismu arī tālāk dzī-
vē - ar vēsturi, ar tradīcijām, ar 
kultūru, ar domām par gaišāku 
Latvijas nākotni. 

Daiga Rudzīte
Limbažu 3. vidusskolas  

direktora vietniece

Vakarskola – tā ir iespēja!

Kā katru gadu aprīlī, tā arī šo-
gad  sākam akciju ”Vakarskola- 
tā ir iespēja!”. Tajā aicināts 
piedalīties ikviens skolēns, peda-
gogs, darbinieks, arī absol vents. 
Šajā  akcijā tiek popularizēta 
skola, aktualizēta izglītības loma, 
palīdzēts nākamajiem skolēniem 
pārvarēt šaubas un neticību sa-
viem spēkiem, īpaši tiem, kuriem 
dažādu iemeslu dēļ ir liels mā-
cību pārtraukums. Tāpat kā pa-
gājušajā gadā, arī šogad pirmos 
interesentus gaidīsim Muzeju 
naktī.

Uz skolu aicinām visus, kas ne-
mācās citviet, bet kuri sapratuši, 
ka izglītība viņiem nodrošinās la-
bāku dzīvi.

Galvenā mūsu mērķgrupa ir 
tie, kuri uzsākuši pieaugušā cil-
vēka dzīvi un vairs neiederas die-
nas skolā. Šogad no visiem skolas 
audzēkņiem 81 % ir pilngadīgi. 

Prakse rāda, ka pieaugušam 
cilvēkam sēsties skolas solā nav 
nemaz tik viegli, īpaši pēc vairā-

ku gadu mācību pārtraukuma. 
Tomēr, ja ir motivācija mācīties, 
tad ne gadi, ne  mācību pārtrau-
kums, ne attālums nav šķērslis. 
Šogad skolu beigs trīsdesmit- 
četrdesmit gadīgie, arī tās skol-
nieces, kas trīs gadus mērojušas 
ceļu no Mazsalacas.

Satraucošs ir fakts, ka valstī 
līdz lielas pilsētas iedzīvotā-
ju skaitam (50 000) pieaudzis 
to  jauniešu skaits, kuri 15 – 29 
gadu vecumā nestrādā, nemācās 
un nav pieteikušies apgūt kādu 
amatu. Limbažu novadā no vi-
siem reģistrētajiem bezdarbnie-
kiem vecumā no 15 – 30 gadiem 
18,7% ir bez pamata izglītības, 
bet 66,6% nav vidējās  izglītības. 
Savukārt vecumā no 30  līdz  62 
gadiem 187 bezdarbniekiem ir 
vien pamata izglītība.

Pašvaldība atbalsta mūsu cen-
tienus palīdzēt atgriezties skolā 
no dienas skolas „izkritušajiem” 
-  vakarskola vienīgā novadā īs-
teno pedagoģiskās korekcijas 

programmu. Tiesa gan - šīs  prog-
rammas jauniešiem ir ieilgušas 
sociālpsiholoģiskās problēmas 
un ne visās ģimenēs viņi saņem 
atbalstu to risināšanā.

Skola iesaistījusies Jaunatnes 
valsts aģentūras īstenotajā pro-
jektā ”Proti! Dari!”. Uzrunājam 
jauniešus ar mērķi- būt atbildī-
giem par savu nākotni.

Informāciju par skolu var ie-
gūt skolas mājas lapā www.ljpv.
limbazi.lv. Rosinām par neskaid-
rajiem jautājumiem zvanīt pa 
tālruni 64070736 vai pa mobilo 
tālruni 28634456. Lūdzam sav-
laicīgi  paziņot par savu vēlmi 
mācīties vakarskolā 2015./2016. 
mācību gadā, lai varam satikties 
jau jūnijā, līdz Jāņiem, un ap-
spriest iespējamo mācību darba 
režīmu. 

 Maruta Laganovska
Limbažu 3. vidusskolas direktora 

vietniece struktūrvienībā -  
Jauniešu un pieaugušo vakara 

(maiņu) vidusskolā

Aizvadīta vecāku nedēļa Limbažu 3. vidusskolā

13.aprīlī notika ļoti sirsnīgs un 
daudzveidīgu priekšnesumu ba-
gāts 1.klašu labdarības koncerts 
klasesbiedram Emīlam. Darbojo-
ties Labdarības skolas projektā, 
skolēni un klases audzinātājas 
Ausma Miķelsone, Džeina Bērziņa 
un Jana Jenerte, nolēma atbalstīt 
un iepriecināt ar labiem darbi-
ņiem savu klasesbiedru Emīlu 
Miķelsonu, kuram vēl līdz galam 
jāpieveic slimība. Šo ideju atbals-
tīja skolēnu vecāki un vecāku ne-
dēļa iesākās ar šo labestības pil-
no sarīkojumu. Jau uz afišas bija 
salīmētas klasesbiedru veidotās 
sirsniņas – „Emīl, kļūsti vesels!”, 
„Emīl, esi stiprs!”, „Drīzu atvese-
ļošanos!” un koncerta program-
mai tika pieteikti 27 pirmklasnie-
ku priekšnesumi, gan individuāli, 
gan kolektīvi. Skolēni runāja dze-
joļus, dziedāja, spēlēja mūzikas 
instrumentus – kokli, metalafonu, 
klavieres, altu, folkloras pulciņš 
dejoja rotaļdejas. Koncertam pie-
vienojās arī 1.-4.klašu koris, kas ar 
rotaļīgām dziesmām piešķīra gai-
šu noskaņu.  

Emīla veselības stāvoklis to-
mēr ļāva viņam piedalīties šajā 
pasākumā. Emīla vecāki izsaka 
pateicību visiem pasākuma da-

lībniekiem, klasesbiedriem, sko-
lēnu ģimenēm, skolotājiem, kuri 
sarīkoja sirsnīgo pasākumu un 
atbalstīja Emīla atveseļošanos. 

Nākamajā vakarā skolā valdīja 
sportiska gaisotne, jo skolēni gan 
ar saviem vecākiem, gan ar drau-
giem bija ieradušies  pasportot 
ģimeņu sporta spēlēs „Sporto 
visi!”. Sporta skolotāji Silvija un 
Jānis Skujas, kopā ar skolēniem 
bija sagatavojuši 10 uzdevumu 
joslas, kurās dalībnieki varēja 
pārbaudīt gan savu veiklību, 
gan uzmanību, gan atcerēties 
spēļu elementus. Sportiskais va-
kars kopā sapulcēja turpat 100 
azartiskus aktīva dzīvesveida 
piekritējus. Vakara kulminācija 
bija Dodge Ball ( tautasbumbai 
līdzīga spēle) starp meitām un 
mammām, dēliem un tētiem, 
protams, rezultātā uzvarēja 
sportiskais gars un draudzība.

15.aprīlī varējām vecākus ie-
priecināt ar divām režisores In-
tas Kalniņas iestudētām teātra 
izrādēm. Enidas Blaitonas lugu 
“Pauku un Šmauku” spēlēja sko-
lēnu teātra „Niķis” 1.-3. klašu 
grupa. Galvenās lomas spēlē jau 
Ziemassvētku uzvedumā iepazī-
tie Pauks un Šmauks, atraktīvie 

3.b klases skolē-
ni Daniels Edgars 
Mežgailis un Kārlis 
Čerņavskis. Visi ak-
tieri labi iejutās sa-
vās lomās, spēlēja 
ar azartisku prieku 
uz vilināja skatītājus 
līdzi izdzīvot viņu 
piedzīvojumiem. Sa-
vukārt, Ērika Vilsona 
lugā “Kur ir mana 
mamma?” 2. klašu 
skolēni skatītājus 
ieveda lauku sētā 
mītošo piedzīvoju-
mos. Izrādes laikā 
ir jāizdzīvo līdzi Cā-
lēna –  spēlē Elīza 
Kukaine  un Suņa 
Rekša – spēlē Elizabete Rebaine 
piedzīvojumiem meklējot Cālē-
na mammu. Ceļā atgadās daudz 
krāsainu notikumu un katrs va-
ronis  - Cūka un Sivēni, Telēns, 
Lapsa, Kaza, Vilks, Runcis var 
izbaudīt savu solo. Režisore Inta 
Kalniņa pateicās vecākiem par 
bērnu virzīšanu uz pulciņu no-
darbībām, kas palīdz tiem attīs-
tīties, aicināja saskatīt labo dzīvē 
un novēlēja – Kādas domas do-
māsim, tādu dzīvi dzīvosim!

Arī ceturtdien Modes skate 
pulcēja daudz skatītāju, kad tika 
izrādīti mājturības tehnoloģiju un 
apģērba dizaina  stundās tapušie 
5.-11.klašu skolēnu gatavotie tēr-
pi. Modes skate skolā notiek jau 
trešo reizi. Šoreiz skolotāja Līga 
Turka izvēlējās defilēšanas lauku-
mu, kas ved gar skatītāju rindām 
pāri visai zālei. 5. klases meitenes 
demonstrēja džinsu ģērbus, kam 
iedota otra elpa, izšujot tos ar 
krāsaino darbu dūrieniem. 6.kla-
ses meitenes  demonstrēja, no 
lina šūtos, tradicionālos priekš-
autus, bet atšķirīgus tos padarīja 

kabatas, aplikācijas un aizdares 
lentas. 7.klases meitenes rādīja 
blūzes, kas papildinātas ar ziedu 
aksesuāriem. 8.-9. klašu mei-
tenes demonstrēja svārkus un 
kleitas, tās arī gatavotas no linu 
auduma un rotātas ar ziedu ak-
sesuāriem.  Skates 2. un 3. daļā 
tika parādītas tērpu kolekcija, 
kuras gatavojušas 8.-9.klašu un 
10.-11. klašu meitenes VISC or-
ganizētam konkursam „Rakstu 
darbi”, lai popularizētu tautas 
mākslas un kultūras mantojumu. 
Tērpu kolekcija „Saulgriežu laikā” 
gatavota no linu auduma gan da-
bīgā, gan krāsotā. Neatņemama 
tērpa sastāvdaļa ir vainags, se-
najām latvietēm tas bija ne vien 
goda lieta, bet bija arī sargājošos 
simbols. Tērpu kolekcijā vainags 
kā aksesuārs piešķir ne vien ro-
mantiku, bet arī pabeigtību un 
pilnību.

Vecāku nedēļas pasākumus 
noslēdza koru kolektīvu un fol-
kloras pulciņa radošais vakars, 
izdziedot gan Dziesmu svētku 
repertuāru, gan dziesmas, ku-

ras jau iemīļotas un sirdij tuvas. 
Kora skolotāja Ilze Ungure un 
koncertmeistare Marita Mazu-
rēviča- Motte, ieguldot daudzu 
stundu darbu, sagatavojušas 
korus Dziesmu svētku skatei. 
Folkloristi skatītājus atkal ieveda 
tautiskajā mantojumā un prie-
cē, ka skolēni nepilna gada laikā 
apguvuši daudz jaunu prasmju, 
uz skatuves jūtas arvien pārlie-
cinātāki un drošāki, jo skolotāja 
Jana Jenerte pulciņa darbā ieli-
kusi lielu atdevi un  sirds mīlestī-
bu. Meiteņu koris var lepoties ar 
jauniem tērpiem, kuru tapšanā 
lielu darbu ir ieguldījušas skolo-
tājas Līga Turka un Ilze Ungure. 
Paldies SIA „Limbažu Tīne” un IU 
„DĀMU PARADĪZE” par atbalstu 
materiālu sagādē.

Paldies visiem par sadarbību 
un atsaucību. Prieks vienmēr būt 
kopā. Gaidām un priecāsimies 
tikties arī ar topošajiem pirm-
klasniekiem. 

Daiga Rudzīte
Limbažu 3. vidusskolas 

direktora vietniece
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Skola nodrošina:
datorikas mācīšanu no 1.klases,
otrās svešvalodas apguvi no 3.klases,
loģisko domāšanu attīstošas nodarbības, netradicionālo 

matemātiku,
atbalsta personālu-logopēdu, psihologu, sociālo pedagogu,
vides izglītības aktivitātes, darbību projektos ,
veselību nostiprinošas aktivitātes, 
interešu pulciņu nodarbības ( teātris, folklora, koris, ģitāra, 

sports, šahs, dambrete, satiksmes noteikumi),
pagarinātās dienas grupu (mājasdarbu gatavošana, atpūta, ra-

došās un sporta nodarbības) līdz plkst.18.00, 
speciālās izglītības programmu bērniem ar mācīšanās 

traucējumiem.
Skolēni nodrošināti ar bezmaksas pusdienām, skola iesaistās 

programmās Skolas auglis un Skolas piens.
Informācija pa tālr. 64070860, 64023072, 29493148
Iesniegumus var saņemt  skolas kancelejā, bērnudārzos un sko-

las mājas lapā.
http://www.l3v.lv/, https://twitter.com/limbazu3vsk 
Gaidīsim mūsu skolā! 

Skolas administrācija

Skola nodrošina:
labvēlīgu, attīstību veicinošu vidi, individuālo pieeju;
radošu, uz sadarbību vērstu mācību procesu;
iespēju pilnveidot datora lietošanas prasmes;
netradicionālā veidā apgūt matemātikas pamatus;
iespēju aktīvi darboties dažādos interešu izglītības pulciņos;
aktīvu laika pavadīšanu pagarinātajā dienas grupā līdz plkst. 

18:00.
Iesniegumi pieejami skolas kancelejā, bērnudārzos un skolas 

mājaslapā www.limbazusakumskola.lv sadaļā Vecākiem.
Sīkāka informācija pa tālr. 64070786; 29189856.
Gaidīts ikviens topošais pirmklasnieks!

Skolas administrācija

Pavasaris Limbažu sākumskolā ienesis savas krāsas un aktivitātes, 
zaļā pavasara elpa mudina uz jauniem  darbiem. Mūsu skolā 
skolēni, labprāt piedalās dažādās aktivitātēs ārpus mācību 
stundām tā rodot jaunus draugus, gūstot jaunas, praktiskas 
iemaņas, zināšanas, kā arī gūstot prieku un gandarījumu par savu 
veikumu.

Lai sekmētu pieaugušo izglītību Limbažu novadā, veicinātu sadarbību starp izglītotājiem, 
Limbažu novada dome pieaugušo izglītības atbalsta funkcijas uzticējusi  Limbažu 3. vidusskolas 
struktūrvienībai Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolai. Martā noorganizējām semināru 
„Pieaugušo izglītība Limbažu novadam”, esam arī apkopojuši pašreiz pieejamo informāciju par 
neformālo izglītību 2014. gadā. 

Pilnveidosim pieaugušo 
izglītību Limbažu novadā

 Galvenās mērķgrupas mūsu 
novadā, tāpat kā citviet,  ir darba 
ņēmēji (pedagogi, kultūras dar-
binieki u.c. profesiju pārstāvji), 
uzņēmēji, bezdarbnieki un dar-
ba meklētāji, kā arī pensionāri 
un jaunieši. NVA Limbažu filiāles 
dati liecina, ka 2014. gadā nova-
dā  īstenoti  vairāki ESF un ārval-
stu finanšu instrumentu projekti 
pieaugušo neformālās izglītības 
īstenošanai, piemēram,  projek-
tā „Bezdarbnieku un darba mek-
lētāju apmācība Latvijā – 2” ie-
saistījās 118 klienti. ESF projektā  
„Jauniešu garantijas” darbojās 
17 jaunieši, bet  projektā „Mūžiz-
glītības pasākumi nodarbinātām 
personām” izglītojās 19 strādā-
jošie. Visaktīvāk ar NVA Limbažu 
filiāli  sadarbojies SIA BUTS, Lim-
bažu 3. vidusskola, kā arī  mācību 
centri EGO un BEDRĪTES.

 Pieprasītākās novadā ir sveš-
valodu, datoru prasmju nefor-
mālās izglītības programmas, 
kā arī tās, kas virzītas uz aktua-
litātēm un darba kvalitātes pa-
augstināšanu konkrētā profesijā. 
Aktuālas tēmas pagājušajā gadā 
apguvuši  pedagogi un kultūras 
darbinieki, kā arī lauksaimnieki 
SIA LLKC Limbažu nodaļas orga-
nizētajos semināros. Savukārt  
Limbažu Lauku sieviešu apvienī-
bas ”Lemisele” uzmanības lokā 
bijusi daiļdārzu veidošana, sieru 
siešana u.c. jautājumi. 

 Novadā ir iespējama arī ārpus 
formālās izglītības sistēmas ap-
gūto kompetenču novērtēšana, 
ko  kopš 2011. gada  veic profe-
sionālā vidusskola - pašreizējā Rī-
gas Valsts tehnikuma Limbažu fi-
liāle. Līdz šim to izmantojuši  115  

iedzīvotāji. Šogad novērtēšanai 
var pieteikties tie pilngadību sa-
sniegušie interesenti, kas pašiz-
glītības ceļā apguvuši profesijas: 
automehāniķis, apdares darbu 
tehniķis, tūrisma pakalpojumu 
komercdarbinieks un būvizstrā-
dājumu galdnieks.

Pavisam neformālajā izglītībā 
pagājušajā gadā iesaistījušies 
vairāk nekā 4100 pieaugušo. Ar 
Limbažu pašvaldības atbalstu  
izglītojušies 896 novada iedzī-
votāji - no budžeta līdzekļiem 
finansētas skolotāju, kultūras 
darbinieku mācības; pašvaldības 
resursus neformālajai izglītībai 
novada iedzīvotāji var izmantot 
Limbažu muzejā, Limbažu galve-
najā bibliotēkā, kā arī vairākās 
skolās, kur galvenokārt izglīto 
pedagogus un vecākus.

Jāatzīst, ka arī paši iedzīvotāji 
labprāt maksā par dažādām in-
terešu programmām. Tā, piemē-
ram,  biedrības „Limbažu filcs” 
organizētās nodarbības pagā-
jušajā gadā apmeklējuši vairāk 
nekā 1900 iedzīvotāju. Populā-
ras  novadā ir bijušas nodarbības 
par veselīgu dzīvesveidu, uzturu, 
pašizziņu,  fitoterapiju.

 Diemžēl  2014. gadā Limba-
žu novada Interešu izglītības un 
pieaugušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanas komi-
sijai netika  iesniegta neviena  
programma. Lai situācija mainītos, 
lūgums visiem interesentiem Lim-
bažu novada  mājas lapā iepazīties 
ar  Interešu izglītības un pieaugušo 
neformālās izglītības programmu 
licencēšanas kārtības nolikumu. 

 Pieaugušo izglītotāji var  iz-
mantot arī iespējas, ko dod 

dažādie projekti, tai skaitā Lim-
bažu novadā izsludinātais NVO 
un iedzīvotāju grupu projektu 
konkurss, kur viena no atbalstā-
majām aktivitātēm ir neformālo 
programmu piedāvājums  da-
žādām iedzīvotāju sociālajām 
grupām. Projektu iesniegšanas 
termiņš- 27. aprīlis.

 Domājot par vienotas pieau-
gušo izglītības sistēmas izveidi 
novadā, ir iecere kopā ar pašval-
dības uzņēmējdarbības konsul-
tantu  Agri Vēveri un Uzņēmēju 
padomi iegūt datus par darba 
tirgus vajadzībām, uzņēmēju vēl-
mēm un darba ņēmēju intere-
sēm attiecībā uz pieaugušo izglī-
tības saturu un apjomu.

Turpinām meklēt iespējas dar-
ba pilnveidošanai, tāpēc rosinām 
novada iedzīvotājus vērsties pie 
mums, vakarskolā,  ar ierosināju-
miem, kā arī ar jautājumiem par 
tālākizglītības iespējām. Tāpat 
iesakām izmantot NVA Limbažu 
filiāles karjeras speciālista pado-
mus, arī interneta vietnēs ir pie-
ejama informācija, piemēram, 
tālākizglītībai domātu mājas 
lapu izveidojis limbažnieks Nau-
ris Saveļjevs (www.tavanakotne.
lv). Bet, ja vajadzīga palīdzība, 
būsiet laipni gaidīti Parka ielā 38 
- Limbažu 3.vidusskolas 4.stāvā 
- vakarskolā, (mob.t. 28634456, 
e-pasts-vvsk@limbazi.lv). Infor-
mācija par pieaugušo izglītību ir 
atrodama arī novada un skolas 
mājas lapā. 

Vaira Ābele
Limbažu 3. vidusskolas 

struktūrvienības
Jauniešu un pieaugušo vakara  

(maiņu) vidusskolas vadītāja

Pavasaris Limbažu sākumskolā

Ezermalā un bērnudārza lau-
kumos kokus tagad rotā bērnu  
rokām gatavotie putnu būrīši. 
Dodoties pastaigās uz dabas 
taku, skolēnu sejas rotā smaids 
un lepnums, balsis pieklust, jo 
nedrīkst ar lielo skaļumu sabie-
dēt jaunās putnu saimes.

Skolēniem tik ļoti patīk strādāt 
ar āmuru, zāģiem, ka nolēmām 
pagatavot arī omulīgus koka 
zaķus savam skolas pagalmam. 
Sirsnīgs paldies jāsaka SIA „NIC-
HE” , kā arī personīgi Ramonam  
Verhuvenam par sagādāto kok-
materiālu un palīdzību! No rītiem 
gribas pasmaidīt, kad pie skolas 
sagaida kuplā zaķu ģimene.

Skolā mācāmies, ka no vien-
kāršām lietām, mēs varam 
pagatavot ko interesantu un 

aizraujošu. No dažādiem iepa-
kojumiem, makulatūras, veciem 
priekšmetiem tapa 16 jaunas 
spēles. Pēc tam skolā norisinājās 
pašgatavoto spēļu  turnīrs, kur 
kādā pēcpusdienā katrs izspē-
lēja 9 dažādas spēles: Šķiro at-
kritumus!, Mērķē ligzdā, Pudeļu 
boulings, pašgatavotas puzles, 
dambretes, Ko nozīmē dzīvot 
zaļi?, Mērķē, trāpi!, EKO tvisters, 
kā arī Reiņa Ķezbera vectētiņa 
pagatavoto Lielo koka domino. 
Skolēnu pašpārvaldes 3.-6. klašu 
skolēni lieliski tika galā ar tiesne-
šu pienākumiem. Skolēni atzina, 
ka šādas spēles ir vēl aizraujošāk 
spēlēt nekā veikalā pirktās. Ta-
gad arī pagarinātajā dienas gru-
pā būs iespēja dažādāk pavadīt 
brīvo laiku.

Mums, skolotājiem, ir svarīgi, 
lai bērni iepazītu jaunas lietas, 
zināšanas ne tikai teorētiski, bet 
arī praktiski darbojoties, tāpēc 
esam iesaistījušies projektā  „52 
eksperimenti mācību stundām 
un starpbrīžiem jeb „Miniphä-
nomenta””. Projekta autors ir 
Flensburgas universitātes fizikas 
doktors Lucs Fīzers. Tā mērķis 
ir attīstīt skolēnu pētnieciskās 
prasmes un veicināt skolēnu inte-
resi par dabaszinātnēm. Skolēni  
skolas gaiteņos 27 eksperimen-
tu stacijās, pētīja, eksperimen-
tēja, komunicēja savā starpā un 
atklāja fizikas parādības. Pašu 
spēkiem jau tapušas 4 šādas sta-
cijas. Šo darbiņu paveikuši mūsu 
skolēni ar saviem tēviem un 
vectētiņiem.  Viņi lepojas ar savu 
un viņu vecāku devumu skolai. 
Darbs pie eksperimentu staciju 
izgatavošanas turpināsies! 

Limbažu sākumskolas maz-
pulcēni un mazie dabas pētnieki 
iesaistījusies arī projektā „Dārz-
nīca.” Skolēni mācījās pareizi 

iestādīt stādiņus, un tagad katrs 
rūpējas par saviem augiem. Ko-
pīgi arī ir iesētas sēklas, lai izau-
dzētu ziedu stādiņus, kurus pēc 
tam stādīs skolas apkārtnē, lai tā 
būtu krāsaināka.

Mūsdienās katram ir lietderīgi 
zināt kādu svešvalodu. Lai rosi-
nātu skolēnus mācīties svešvalo-
das, jau vairākus gadus  Limbažu 
sākumskolā notiek svešvalodu 
dziesmu konkurss.  Skolēni no 1. 
Līdz 6. klasei rādīja savas svešva-
lodas prasmes, dziedot dažāda 
rakstura dziesmas: jautras, liris-
kas, nopietnas un pamācošas. 1.-
3. klašu grupā  1. vietu ieguva 2.a 
klase ar interesantu priekšnesu-
mu  “I like to …”, kurā klase bija 
sagatavojusi savu versiju par pa-
zīstamo dziesmu. Meitenes Eliza-
bete, Patrīcija un Karlīna lieliski 
repoja, bet pārējie klasesbiedri 
dziesmā aicināja uz līksmību.  2. 
vietas ieguvēji,  1.a klase,  dzies-
mā novēlēja visiem labu die-
nu.  3.vietas ieguvēji, 1.b klase, 
skandēja sirsnīgu dziesmiņu par 
fermera sunīti Bingo. 4.-6.klašu 
grupā sīvi cīnījās 5.klases, kam 
bija ļoti līdzīgi balsojumi. 1.vieta 
– priekšnesumam par sportistu 
ambīcijām „Dangerous” 5.a kla-

sei.  2. vietas  - Madagaskaras 
tēliem no 5.b klases ar priekšne-
sumu „I like to move it”  un 5.c 
klases  priekšnesumam  „Coo-
kieDance”, kur skolēni ļāvās 
atraktīvām dejām un repam . 
3. vietu ieguva priekšnesums 
„SkyFall”, kas ievilka auditoriju 
Džeimsa Bonda pasaulē. Īpašu 
specbalvu no direktores ieguva 
Nikola un Alise no 4.b klases, kā 
arī Luīze un Renāte  no 3.d kla-
ses, par ļoti skanīgajiem duetu 
dziedājumiem.

Godalgoto vietu ieguvēji tika 
pie  lieliskām balvām.  Patiess 
prieks un ovācijas izskanēja no 
1.vietu ieguvējiem, kuri balvā 
saņēma atrakciju parka „RĀM-
KALNI” dāvātās brīvbiļetes, 2.,3. 
vietu ieguvēji ieguva dāvanu kar-
tītes, ar kurām paši varēja  izvē-
lēties kādu našķi skolas kafejnīcā 
un, protams, visus dalībniekus 
iepriecināja atspirdzinošais sal-
dējums. Liels paldies konkursa 
sponsoriem!

Mēs lepojamies ar saviem 
skolēniem, viņu vecākiem, kas 
atbalsta un iesaistās skolas akti-
vitātēs. 

Indra Ābele
Limbažu sākumskolas skolotāja

Limbažu 3. vidusskola turpina 
uzņemt skolēnus mācībām  
1. klasē 2015./2016. m.g.

Limbažu sākumskola 
aicina pieteikt bērnus 
1. klasē 2015./2016. m. g.
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Turpinot tradīciju Pāles kultūras namā marta beigās norisinājās 
konkurss “Dziesma manam pagastam”. Konkursā piedalījās 
dalībnieki četrās vecuma grupās. Vakaru vadīja Irīna Noriņa. 
Prieks par to, ka dalībnieki bija rūpīgi padomājuši gan par sava 
priekšnesuma atraktivitāti, gan vizuālo tēlu. Kā atzina žūrija, 
vērtēt bija ļoti grūti, jo katrs dalībnieks centās parādīt savu 
priekšnesumu vislabāk. 

Otrajās Lieldienās, kas izrādījās saulainas un jaukas, kaut vējainas, 
Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienības  Jauniešu un pieaugušo 
vakara maiņu vidusskolas skolēnu dome ar direktora vietnieci Ilzi 
Žūriņu – Davidčuku un domes koordinatori  Intu Someri viesojās 
Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas centrā „Umurga” un 
kopīgi ar bērniem svinēja Lieldienas. 

15. aprīlī, pulcējoties sporta un fotogrāfiju cienītājiem, Limbažu 
novada pašvaldības administratīvās ēkas foajē tika atklāta 
Jura Bērziņa Soma fotogrāfiju izstāde „Pilnai laimei”. Izstādē 
40 lielformāta darbos iemūžināti Latvijā pazīstami sportisti 
sacensībās Latvijā, olimpiskajās un paralimpiskajās spēlēs, kā arī 
tautas sporta pārstāvji. 

Tā vien gribas atkārtot šos 
vārdus, jo katra jauna diena 
atnes kādu apliecinājumu 
par pavasara atnākšanu. 
Sniegpulkstenīšu baltie zvaniņi, 
dzeltenās pūpolaitiņas katrā 
kārklu krūmā un Lielās dienas 
atnākšana – viss aicina uz 
atmodu un atjaunošanos  dabā, 
domās un darbos. 

10. aprīlī Limbažu kultūras namā nodibinājums „Limbažu fonds” 
pēcsvētku noskaņās seniorus aicināja uz Ausekļa Limbažu teātra 
izrādi „Bezkaunīgie veči”. Aicinājumam atsaucās ne vien Limbažu, 
bet arī Salacgrīvas un Alojas novada pensionāri, ļaujoties gan 
meistarīgajam aktieru un režisora darbam, gan satikšanās priekam.

Pālē norisinājās konkurss 
“Dziesma manam pagastam”

1.-4. klašu grupā „Pagasta 
balss” titulu ieguva atraktīvais 
Reinis Ādamsons ar dziesmu “Zili 
brīnumi”.  1.vietā ierindojās Kei-
ta Trofimova, 2.vietā - māsa un 
brālis Marta Vasiļjeva un Roberts 
Krogzems Vasiļjevs, bet 3. vietā  - 
brālīši Mārtiņš un Viesturs Zaķi. 
Šajā grupā piedalījās arī Rūdis 
Vasiļjevs.

5-.9. klašu grupā „Pagasta 
balss” titulu ieguva Madara San-
ta Ādamsone ar dziesmu “Man 
vienalga”, bet  1. vietu ieguva 
Laura Kristīne Zaķe, 2.vietu - Ve-
ronika Olga Makārova un 3. Vie-
tu - Undīne Ozoliņa, kura savu 
aktrises talantu parādīja, dziedot 
dziesmu “Mazcenas mobilais”.

Pieaugušo grupā „Pagasta 
balss” titulu ieguva Ilze Zaķe ar 
dziesmu “Zem zvaigznēm”. God-
algotā 1.vietā ierindojās Agita 

Liniņa, 2.vietā - atraktīvās “Tau-
tiņmeitas” - Sandra Bērziņa, Ieva 
Dārziņa un Zane Ģērmane, savu-
kārt 3. vietu ieguva māsas - Baiba, 
Linda un Dita Rulles. Pieaugušo 
grupā pirmo reizi piedalījās arī 
Natālija Makārova, kura ar savu 
centību un priekšnesuma atrak-
tivitāti saņēma žūrijas specbalvu.

Ģimeņu priekšnesumos pirmo 
vietu ieguva Ruļļu –Ādamsonu 
ģimene, otro Zaķu ģimene, bet 
trešo vietu Vakteru ģimene, bet 
nomināciju „Skatītāju simpātija” 
iemantoja Oskars Beitiks.

Paldies mūziķiem un vokālajam 
pedagogam Egonam Beitikam 
par atbalstu. Prieks, ka mūsu pa-
gastā varam sarīkot šādu koncer-
tu, kas saliedē gan dalībniekus, 
gan arī skatītājus. 

Laura Krogzeme 
Pāles kultūras nama vadītāja

Novadu seniori apmeklē teātra izrādi 
un priecājas par satikšanos

Seniori pulcējās stundu pirms 
izrādes, cienājoties ar tēju, kafi-
ju, našķiem un pavadot laiku sa-
runās ar savas un kaimiņu puses 
ļaudīm. „Limbažu fonda” vadī-
tāja Spīdola Lielmane priecājās 
par kuplo izrādes apmeklētāju 
pulku. Savukārt režisore Inta Kal-

niņa mudināja teātra cienītājus 
ieņemt vietas zāles pirmajās rin-
dās, ar humoru piebilstot, ka sko-
las laika ieradums sēdēt pēdējās 
rindās šoreiz nav vietā. Aktieru 
sniegums uz skatuves un režiso-
ra veikumu seniori novērtēja ar 
skaļiem aplausiem un ziediem. 

Noslēgumā zāle vienojās kopīgā 
dziesmā, pieliekot pasākumam 
skanīgu un sirsnīgu punktu.

Ausekļa Limbažu teātra izrādi 
„Bezkaunīgie veči” ar Borisa un 
Ināras Teterevu fonda finansiālo 
atbalstu noskatījušies seniori visos 
četros novados – Krimuldas, Salac-
grīvas, Limbažu un Alojas. 

Līva Tauriņa,
Nodibinājuma „Limbažu fonds”

projekta „Limbažu fonda darbības 
pilnveidošana”

sabiedrisko attiecību speciāliste

Aprīlim, aprīlim pilieni nav kā līdz šim...

Atklāj Jura Bērziņa Soma sporta fotogrāfiju 
izstādi „Pilnai laimei”

„Sports ir aizraujošs, emo-
cionāls un daudzveidīgs,” izstā-
des atklāšanā uzsvēra J.Bērziņš 
Soms. „Tajā iesaistās lieli un 
mazi, jauni un ne tik jauni.” Arī 
pats autors jaunībā nodarbojies 
ar sportu un tieši Limbažos pie-
dalījies gan vieglatlētikas, gan 
basketbola nometnēs. Limbažu 
un Salacgrīvas novadu sporta 
skolas direktore Diāna Zaļu-
pe pauda prieku, ka Limbažos 
J.Bērziņa Soma fotogrāfijas nav 
pirmo reizi. Pirms diviem ga-
diem limbažnieki varēja aplūkot 
paralimpisko spēļu momentus. 
„Katra izstādes fotogrāfija ir īsts 
mākslas darbs un patiesa vērtī-
ba,” atzina D.Zaļupe. Par to, ka 
izstāde iemājojusi tieši pašval-
dības ēkā, gandarīts bija Limba-

žu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Māris Beļaunieks. 
Viņš ar humoru norādīja, ka do-
mes deputātiem un pašvaldības 
darbiniekiem būs iespēja fotog-
rāfijas aplūkot vairākkārt, dodo-
ties caur foajē uz sēžu zāli.

Klātesošie uzdeva jautājumu, 
kā izdodas sportā notvert tik 
emocionālus brīžus. Fotogrāfs 
atzina, ka tas ir grūti: „Bieži vien 
stadionos vairākas stundas pirms 
sacensību sākuma jāieņem vieta, 
lai būtu pārliecināts, ka izdosies 
iemūžināt savu sportistu. Turklāt 
fotogrāfi viens otram stāv cieši 
blakus un īpašu manevra iespē-
ju nav, taču labākās fotogrāfijas 
izdodas, bildējot nevis acu aug-
stumā, bet no augšas vai apak-
šas. Tikpat sarežģīti, kā „noķert” 

kadru, ir atlasīt bildes, ko izrādīt 
plašākai publikai.”

Līdz 15.maijam aplūkot izstādi 
aicināti pilsētnieki, novadnieki 
un pilsētas viesi, taču J. Bērziņš 
Soms īpaši akcentē skolu jau-
natni. „Vēlos, lai bildes redz pēc 
iespējas vairāk bērnu un jaunie-
šu. Fotogrāfijas ar sacensību mo-
mentiem un sportistu uzvaras 
brīžiem var viņiem kļūt par pa-
mudinājumu sportot, trenēties 
un gūt panākumus Latvijas un 
starptautiskā mērogā.”

Izstāde tapusi ar SIA „Venden” 
atbalstu. 

Līva Tauriņa,
Limbažu un Salacgrīvas novadu 

sporta skolas 
sporta organizatore

valdīja mūsu vidū, kad finālā 
no šīs Olas, kura negribēja krā-
soties, vistiņa izperēja pūkainu 
cālīti! Pasākuma beigās no Zaķu 
mātes bērni saņēma cienastu un 
Olas ,,dubultportretu.” Lai gan 
ārā lija lietus un pūta stiprs vējš, 
bērnu smaidīgās sejas un dzirk-
stošās acis paliks iemūžinātas 
bibliotēkas fotoattēlos. Paldies 
skolotājām un auklītēm par at-
saucību un pretimnākšanu! 

Visu aprīli Skultes bibliotēkas 
apmeklētājus priecē čaklo vietējo 
audēju Astras Rudušas un Dainas 
Rudušas austo grīdsegu izstāde 
„Pārtapšana”. Katrā darbā ir ie-
austs kāds stāsts, sapnis vai atmi-
ņas. Var tikai apbrīnot krāsu dažā-
dību un harmoniju, kas redzama 
šajos darbos.  Astra pastāstīja 
par savas nodarbes ,,vēsturi”. 
Abas ar vedeklu Dainu ar aušanu 
nodarboties sākušas pirms ga-

diem trim. Interese radās 
apmeklējot pasākumu 
,,Satiec savu meistaru„ 
Saulkrastos, kur darbojas 
audēju kopa. „Vērojot au-
dēju darbu un klausoties 
TDA meistara Ziedoņa 
Skrīveļa stāstījumā, nodo-
māju - es arī varētu pamē-
ģināt! Domāts-darīts! Ar 
sludinājumu palīdzību sa-

meklēju lietotās stelles, vīrs Jānis, 
atbalstot manu nodomu, nospon-
sorēja to iegādi. Dēli palīdzēja sa-
labot. Sarūpēju izejvielas- nevaja-
dzīgi apģērbi, audumu atgriezumi 
sagriezti strēmelēs. Ziedonis bija 
mans skolotājs un padomdevējs 
uzsākot darbu un pabeidzot, kad 
audums bija jānoņem no stel-
lēm. Pirmā darbu izstāde kopā 
ar Ziedoņa Skrīveļa darbiem bija 
Skultes kultūras integrācijas cen-
trā ar nosaukumu ,,Uz Eiropu ar 
zirga deķi”. Lielu daļu savu darbu 
noaužu kā dāvanas draugiem, ra-
diem, kaimiņiem. Pie stellēm sē-
žos, kad ir iedvesma un izdomāti 
krāsu un toņu salikumi, tad atnāk 
arī nosaukumi - Ābeles zied, Jāņu 
nakts, Atmiņas par Sicīliju, Ziedo-
ša pļava. Darbi tapuši galvenokārt 
ziemā, kad vairāk brīva laika. 

Danuta Eglīte
Skultes bibliotēkas vadītāja

Aprīlis Skultes bibliotēkā bija 
notikumiem un pasākumiem ba-
gāts. Lieldienas gaidot iekārtota 
grāmatu izstāde un sadarbībā ar 
Skultes pirmsskolas izglītības ies-
tādes ,,Aģupīte” 5 un 6 gadīgo 
bērnu grupas audzēkņiem, sko-
lotājām Liliju, Vizmu un auklītēm 
sarīkojām jaukus svētkus grāma-
tai „Ola, kura negribēja krāso-
ties”. Tas ir jaunās autores Lūci-
jas Strautas pirmais darbs, un 
tas ieguva veicināšanas prēmiju 
konkursā „Zvaigznes grāmata. 
Oriģinālliteratūra bērniem un 
jauniešiem”. Krāšņu ietērpu grā-
matai radījusi jaunā māksliniece 
Elīna Brasliņa. Bibliotēkā bērnus 
sagaidīja Zaķu māte.

Bērni bija čakli strādājuši, vi-
zuālās mākslās nodarbībā izkrā-
sojuši košas olas un zaķus. Iekār-
tojām darbiņu izstādi un lasījām 
grāmatu. Liels prieks un jautrība 

Vakarskolas skolēnu dome 
svin Lieldienas kopā ar  
centra „Umurga” bērniem

Ideja šādam apciemojumam 
bija  jau sen, bet pārliecība ra-
dās, kad domes aktīvisti Inga 
un Valters piedalījās nodibinā-
juma „Limbažu fonds” rīkotajā 
projekta “Brīvprātīgais darbs 
- tavs veiksmes pakāpiens” at-
klāšanas pasākumā Limbažu 3. 
vidusskolā. Pēc šī pasākuma bija 
skaidrs - mēs gribam palīdzēt 
tiem, kam klājas grūtāk. Mūsu 
skolēnu domes moto ir: domāt 
labu, runāt labu, darīt  labu un 
veidot mūsu dzīvi krāsaināku un 
interesantāku!

Kā jau Lieldienās pienākas, no-
pērām ar pūpoliem visus - gan 
lielus, gan mazus-, lai veselība 
iekšā , bet slimība ārā. Kopīgi 
krāsojām olas, runājām par Liel-
dienu tradīcijām, ticējumiem un 

paražām, minējām mīklas un 
gājām rotaļās.  Kūrām arī uguns-
kuru, cepām desiņas, ripinājām 
olas un meklējām zaķa paslēptās 
olas, starp kurām bija arī šokolā-
des oliņas. Rīkojām olu kaujas, 
līdz beidzot  tikām arī pie olu 
ēšanas. 

Pēc rotaļām svaigā gaisā labi 
garšoja gan desiņas, gan kliņ-
ģeris. Nobeigumā tapa kopējais 
foto. Paldies bērniem un audzi-
nātājām par laipno uzņemša-
nu!  Bijām gandarīti, ka, kopīgi 
darbojoties, guvām savstarpēju 
prieku un sapratām, ka vēlamies 
atgriezties šeit vēl. Būsim ciemos 
Vasarsvētkos, un bērni mūs solī-
ja gaidīt. 

Inta Somere
skolēnu domes koordinatore



Limbaži
Limbažu kultūras namā

27.04. no plkst. 11.00-13.00 Lim-
bažu novada skolu jaunatnes 1.-4. 
klašu koru koncerts-konkurss.

27.04. plkst. 14.00 Limbažu no-
vada 5.-9. klašu koru un jaukto koru 
koncerts-konkurss.

28.04. plkst. 18.00 Mazajā zālē ar 
kamermūzikas koncertu „Muzikāls 
pikniks” uzstāsies Latvijas Nacionālās 
operas orķestra flautiste Guna Paula, 
kontrabasists Mareks Auziņš un sita-
minstrumentālists Ivars Kalniņš, kā 
arī pianiste Ieva Dzērve un ģitārists 
Paulo Vinisjus (Paulo Vinícius) no Bra-
zīlijas. Ieeja bez maksas.

01.05. plkst. 14.00 Sagaidot Lat-
vijas Republikas Neatkarības at-
jaunošanas 25. gadadienu, notiks 
koncerts „Spēka dziesmas”. Spēka 
sajūtas dziesmās izdziedās Latvijā ie-
mīļoti mūziķi - Kristīne Kārkle, Marts 
Kristiāns Kalniņš, Ilze Grunte, Edgars 
Kārkls, Gatis Valters, koklētāja Kris-
tīne Ādmine, ventspilniece Karlīna 
Priedēna.

Pirmo reizi Latvijā uzsāksim - Lat-
vijas tautas lūgsnas - “Dievs svētī Lat-
viju” aušanu

Ieeja: bez maksas
7.05. plkst. 10.00 Liepājas leļļu 

teātra izrāde „Saldais sapnis”. Ieeja: 
2.00 eur

10.05. plkst. 14.00 Limbažu nova-
da koru skate

17.05. plkst.12.00 Dziedošo bērnu 
koncerts: „Es mācos dziedāt”. Ieeja: 
bez maksas

18.05. TLMS „DZILNA” III izstāde
24.05. plkst. 14.00 Mūzikas skolas 

izlaidums

Limbažu estrādē
29.05. plkst. 20.00 „Sākam vasaras 

sezonu” Triāla klubs „Karters” (Velo 
šovs) DJ  Japānis un  pusnaktī  latvie-
šu rokgrupa „Dzelzs Vilks”. Ieeja: 5.00 
eur

Limbažu Galvenā bibliotēkā
Pasākumi
5.05. plkst. 10.00 Jauno grāmatu 

diena. Lasītāju kluba biedru tikšanās 
Limbažu Galvenās bibliotēkas lasīta-
vā (Limbažos, Rīgas ielā 9): jaunie-
guvumu (nozaru un daiļliteratūras) 
bibliogrāfiskais apskats; aktualitātes 
bibliotēkā

15.05. Limbažu un Alojas novadu 
14. Grāmatu svētki Alojā. Bezmaksas 
transports no Limbažu kultūras nama 
plkst. 9.30. Aicināti visi interesenti! 
Tālrunis informācijai 29283652.

Izstādes 
Līdz 6.05. izstāde “Limbažu Galve-

nā bibliotēka – pastāvēs, kas  pārvēr-
tīsies”. Foto izstāde par LGB, gatavo-
joties pārcelties uz jauno ēku.

Limbažu muzejā
20.00-24.00 Šanās (mielošanās,
šūpošanās, spēlēšanās) pilskalnā.
4.05. plkst. 17.00 Latvijas Neat-

karības deklarācijas pasludināšanas 
25. gadadienai veltīts pasākums “4. 
maija atmiņu stāsti”. Piedalās biju-
šais Latvijas PSR Augstākās Padomes 
deputāts, novadnieks Jānis Lucāns.  
Pasākums notiks Limbažu Muzejā 
(Limbažos, Burtnieku ielā 7). Organi-
zē Limbažu Galvenā bibliotēka sadar-
bībā ar Limbažu muzeju

16.05. no plkst. 19.00-01.00 Mu-
zeju nakts pasākums „Nāc man līdz 
es zinu, malu laimīgu” /Aspazija/. 
Plkst.19.00 Ceļojums ar autobusiem 
(Iepriekšēja pieteikšanās – 3.00 eur). 
Plkst.20.00 Izstāžu „Saulainais stū-
rītis” un „Uz pilsmuižu pēc piena” 
atklāšana. Plkst.20.30 Vecajā uguns-

dzēsēju depo foto izstāde „Spo-
žās pogās, ķiverēs…”. Plkst.21.00 
Izrādīšanās „Aspazijas laikus at-
ceroties” (frizūras, modes…). No 
plkst.20.00-24.00 Šanās (mielošanās, 
šūpošanās, spēlēšanās0 pilskalnā.

Limbažu Bērnu un jauniešu centrā
24.04. Daces Robules mūzikas dis-

ka „Meklē mani” prezentācija
12.05. plkst. 17.30 Limbažu  un 

Salacgrīvas novadu  skolu jaunatnes 
5.-12. klašu koru  konkursa 2. kārta.

14.05. Bērnu kapelas „Eži” kon-
certs Ģimenes dienā 

16.05. plkst. 15.00 Vokālās grupas 
„Pogas” koncerts  veltīts Ģimenes 
dienai.

22.05. plkst. 18.00 Labdarības 
koncerts Elvja Siliņa atbalstam.

27.05. Bērnu kluba „Kripatiņi” pa-
sākums: „Gads beidzas”

No 1.06.-19.06. Nometne Limbažu 
pilsētas bērniem „Vasara 2015” ar 
devīzi „Zaļš, zaļāks, viszaļākais”.

Limbažu Jauniešu centrā
25.04. Lielā talka „Limbažu jaunie-

šiem arī rūp”
29.04. Kulinārijas pēcpusdiena
30.04. Tematiskais vakars „Stāstu 

stāstīšana”
5.05.–8.05. Apsveikumu kartiņu 

gatavošana mātēm
8.05. Mātes dienai veltīts kino 

vakars
11.05. Radošā darbnīca – plastikā-

ta krelles
11.05-15.05 Galda spēļu turnīrs
14. 05. Filma “Baiga vasara” – pār-

runas par 2. Pasaules karu
21.05. Kulinārijas pēcpusdiena
22.05. Labdarības koncerts Elvim 

Siliņam 
28.05. Senbaltu spēka zīmes - to 

izmantošana aizsardzībā.

Limbažu Bērnu bibliotēkā
IZSTĀDES
Literatūras izstāde abonementā 

“Es liels – Tu mazs”: Bērnu un vecāku 
savstarpējās komunikācijas un attie-
cību veidošanas grāmatu izstāde.

Limbažu Bērnu bibliotēkas izstāžu 
ciklā “Apceļosim Latviju”: novadnie-
ces Astras Tomsones fotoizstādes 
“Skaista mana tēvu sēta” ekspozīcija 
“Ieriķu dabas taka.”

PASĀKUMI UN AKTIVITĀES
Visu maiju – Mazā burtiņa sko-

la: iepazīsim jaunākās grāmatas un 
spēles kopā ar Limbažu pirmsskolas 
izglītības iestāžu bērniem. Jaunāko 
bērnu grāmatu lasījumi.

 13.05. Valsts valodas dienas ietva-
ros bibliotēkas lasītavā apskatāma 
literatūras izstāde.  Atjautības uzde-
vumi bērniem “Vai zini kā to dēvē 
šodien?” 

16.05. plkst. 10.00-14.00 Muzeju 
nakts ietvaros radošās nodarbības 
“Muzeju diena Limbažu Bērnu biblio-
tēkā”. Veidosim stāstus, liksim puzles 
un minēsim bērnu izdomātas mīklas. 
Gaidīsim bērnus un vecākus!

16.05. plkst. 12.00 bibliotēkas la-
sītavā Limbažu fotokluba nodarbība. 
Sekot informācijai LBB mājas lapā: 
www.limbazuberni.lv; Interesentus 
lūdzam rakstīt e-pastā: limbazufo-
toklubs@gmail.com

20.05. plkst. 10.30 tikšanās ar 
rakstnieci Liliju Berzinsku. Grāmatas 
“Pļavas pasakas” atvēršana  projekta 
“Lasīsim kopā: Droši! Koši! Radoši!” 
ietvaros. Projekts tapis ar Valsts Kul-
tūrkapitāla fonda finansiālo atbalstu.

APMĀCĪBAS
Apmācības bibliotēku tradicionā-

lo resursu izmantošanā. Galvenās 
tēmas: Kas ir bibliotēka? Kā veidojas 
krājums? Kā kļūt par lasītāju? Kādus 
žurnālus, spēles var izmantot bib-

liotēkā? Piedāvājam dažāda satura 
klausāmgrāmatas, pasakas.

Apmācības bibliotēku elektronis-
ko resursu izmantošanā. Galvenās 
tēmas: Publisko un skolu bibliotēku 
tīmekļa vietnes, katalogi un datubā-
zes. Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
katalogs un datubāzes. Grāmatu pa-
sūtīšana, rezervēšana internetā.

Apmācīts un atbildīgs informāci-
jas tehnoloģiju lietotājs - mūsu visu 
drošības pamats. Galvenās tēmas: 
drošība un aizsardzība internetā. 
Drošas un labi pārdomātas paroles. 
Fotoattēlu un informāciju publicēša-
na internetā. Daži noderīgi ieteikumi. 
Kur vērsties pēc palīdzības. Padomā, 
pirms ievieto internetā!

Pasākumiem un apmācībām pie-
teikties, zvanot uz tālruņiem: 

64070725, 64070734, 64070727,  
25654892  

E-pasts: bernu_biblioteka@limba-
zi.lv  

Limbažu novada pašvaldības 
administratīvajā ēkā

26.04. plkst. 10.00 Limbažu nova-
da pašvaldības administratīvajā ēkā 
(Rīgas iela 16) notiks Limbažu nova-
da Ceļojošā Sudraba Kausa turnīra 
zolītē 4. posms. Reģistrācija no plkst. 
9.30. Turnīru organizē pašvaldības 
aģentūra ALDA (m.t. 26142812).

Līdz 15.05. sporta fotogrāfa Jura 
Bērziņa – Soma darbu izstāde „Pilnai 
laimei”, kurā var aplūkot 40 lielfor-
māta krāsu fotogrāfijās, kurās ska-
tāmi gan titulēti Latvijas sportisti, 
gan tautas sporta veidu dalībnieki. 
Fotogrāfijas vairāku gadu garumā 
tapušas dažādās sacensībās, tostarp 
arī olimpiskajās spēlēs.

Olimpiskā centra „Limbaži” stadionā
Maijā Limbažu, Salacgrīvas un Alo-

jas novadu vispārizglītojošo skolu 
skolēnu sacensības vieglatlētikā

28.04. plkst. 10.00 Limbažu, Sa-
lacgrīvas un Alojas novada vispāriz-
glītojošo skolu skolēnu sacensības 
„Pavasara kross” Salacgrīvas novada 
Lāņos.

Limbažu evaņģēliski luteriskā 
baznīcā

15.05. plkst. 17.00 Skolu jaunatnes 
vokālo ansambļu koncerts

Limbažu pagastā
Sabiedriskā centrā 
,,Lādes Vītoli’’

25.04. plkst. 11.00 Adīšanas no-
darbība.Pieredzē dalās Liene Lipska. 
Dalība: 1.50 eur

26.04. plkst. 15.00 Vidrižu ama-
tierteātra komēdija ,,Vīrietis un sie-
vietes’’. Ieeja: 2.00 eur

Līdz 1.06. Ziedoņa Siliņa fotoizstā-
de ,,Vasaras pagarināšana’’

Lādezera pamatskolas zālē
1.05. plkst. 19.00 deju kopas ,,Lā-

dezers’’ 40 gadu jubilejas koncerts 
„Galdiņam četri stūri,visi četri va-
jadzīgi. Lādezeram 40- visi skaisti 
nodancoti”.

3.05. plkst.22.00 Pavasara balle.
Muzicēs grupa,,Uzmini nu!’’. Ieejas 
maksa 3.00 eur.

Katvaru pagastā
Pociema kultūras namā

2.05. plkst. 18.00 pašdarbības ko-
lektīvu dižkoncerts. Plkst.21.00 bal-
le-spēlē  ‘’Zeļļi’’. Ieeja: 4.00 eur.

7.05. plkst. 13.00 Tikšanās ar aktri-
si, astroloģi, dzīves mācības pasnie-
dzēju Akvelīnu Līvmani. Ieeja: 3.00 
eur.

 9.05. plkst. 11.00 2014.gadā dzi-

mušo bērniņu uzņemšana Katvaru 
pagasta saimē.

15.05. plkst. 15.00 Bazārs

Pociema bibliotēkā
5.05.-19.05. Literatūras izstāde-

dzejniekam un komponistam Bau-
maņu Kārlim – 180

7.05.-22.05. Literatūras izstāde 
“Laimīga ģimene-laimīgi bērni” 

4.05.- 29.05. Literatūras izstāde 
“Tevi gaida dārza darbi...” 

4.05.- 29.05. E.Veinbergas rokdar-
bu izstāde “Mans hobijs” 

16.05. Pavasara talka “Rumbiņos”

Bārdu dzimtas memoriālajā muzejā 
„Rumbiņi”

16.05. no plkst.19.00-01.00 
Muzeju nakts pasākums „Ro-
mantiķu tikšanās mēnessgais-
mā”.  No plkst.19.00-20.00 Eks-
kursija uz Ķaukuļu gravu. No 
plkst.20.00-21.00 Iepazīšanās ar 
ekspozīciju, ekspresizstādi „Aspazi-
jas un Raiņa darbi muzeja „Rumbiņi” 
krājumā atklāšana. Fr. Bārdas recen-
zijas Aspazijas un Raiņa darbiem. 
No plkst.21.00-21.30 Pastaiga mē-
nessgaismā. No plkst.21.30-22.30 
Raiņa un Aspazijas dzejas lasījumi 
pie kamīna. No plkst.22.30-01.00 
Kopēja zupas vārīšana, baudīšana 
un sadziedāšanās.

Viļķenes pagastā 
23.05. Baumaņu Kārļa 

180. dzimšanas dienai 
veltīts sarīkojums „Himnas Goda die-
na”. Pasākuma programmu skatīt 6. 
lpp. 

Viļķenes kultūras namā
25.04. plkst. 19.00 Koncerts 

„Jurģīšam jostu aužu, deviņiem 
dzīpariem”.

4.05. plkst. 11.00 Orientēšanās 
skrējiens Viļķenes apkārtnē

9.05. plkst. 19.00  Amatiermāk-
slas kolektīvu sezonas noslēguma 
koncerts

16.05. plkst. 11.00 Pasākums „Kā 
balta puķe bērns ir uzziedējis”. 2014. 
Gadā dzimušo bērnu uzņemšana pa-
gasta iedzīvotāju saimē.

Umurgas pagastā
25.04. Talkas diena. 

Sakopsim Umurgu. Plkst. 
14.00 Talkas zupa. 

Umurgas kultūras namā
25.04. plkst. 14.30 filma “Laimes 

ekonomika”. ieeja bez maksas.

Pāles pagastā
Pāles kultūras namā

25.04. plkst.22.00 bal-
le - spēlēs grupa “Bitīt` 
matos”. Ieeja no plkst.22.00-23.00 
3.00 eur, no plkst.23.00 4.00 eur. 
Galdiņus rezervēt pa tālr.22002649 

13.06. Muzikantu svētki Pālē

Pāles novadpētniecības muzejā
16.05. Muzeja nakts no plkst. 

19.00-01.00. 

Skultes pagastā
31.05. plkst.13.00 

Skultes kapos notiks 

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība

Sabiedrisko attiecību nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Makets – “Tēls PR”
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Kultūras pasākumu kalendārs
Edgara Liepiņa piemiņas pasākums 
„Tieksimies maijā!”.

Skultes kultūras integrācijas centrā
4.05. plkst. 16.00 „Svētku diena” 

Ivara Selecka filmas triloģijas trešā 
daļa „Kapitālisms šķērsielā”. Kon-
certs- piedalās Skultes pašdarbības 
kolektīvi. Ieeja bez maksas.

9.05. plkst. 18.00 Sadziedāšanās 
svētki – festivāls „Dziesmas mīles-
tībai”. Piedalās- vokālie ansambļi 
no dažādiem Latvijas novadiem. 
Ansambļi radoši, atraktīvi un skanī-
gi izdziedās dziesmas mīlestībai un 
sacentīsies par ceļojošo balvu – sud-
rabkaļa Oļega Auzera veidoto „Sud-
raba putnu”. Pasākumu vadīs Arnis 
Miltiņš. Ieeja: 2.00 eur.

30.05. plkst. 17.00 Edgara Liepiņa 
piemiņas ceļojošās balvas konkurss 
amatierteātriem „Pasmaidi, sirds 
gaiša kļūs!” Piedalās amatierteāt-
ri no dažādiem Latvijas novadiem. 
Ieeja: 2.00 eur.

Skultes bibliotēkā
Trešdienās no plkst. 8.00-

10.00 konsultācijas, apmācībās 
datorlietotājiem

IZSTĀDES
Mātes dienai veltīta Bērnu radošo 

darbu izstāde ,,Es savai māmiņai”
Vizmas Siliņas rotas ,,Liekot pērlīti 

pie pērlītes”

Vidrižu pagastā
Sporta un kultūras centrā 
„Vidriži”

1.05. plkst. 19.00 Sporta hallē 
muzikāls pasākums-koncerts „Dzī-
ve kā cirks!”. Jautrās, pavasarīgās 
noskaņās sumināsim un godināsim 
savus pašdarbniekus un sportistus! 
Skatītājiem ieeja par ziedojumiem 
2.00 eur. Plkst.21.30 balle kopā ar 
grupu „Trešā brigāde”. Ieeja: 3.00 
eur.

8.05. plkst. 17.00 sporta hallē 
Mātes dienai veltīts deju kolektīvu 
koncerts „Līdz varavīksnei tikt!”.  
Ieeja bez maksas. Koncertā pie-
dalās: Vidrižu pamatskolas deju 
kolektīvi; Lēdurgas jauniešu deju 
kolektīvs; Vidrižu bērnu ritmikas 
grupa; Vidrižu pamatskolas vokālisti.  
30.05. plkst. 11.00 Sporta laukumā 
notiks turnīrs minifutbolā. Vairāk in-
formācijas zvanot pa tel.28303779 
(Rasa)

15.05. plkst. 19.00 Saieta namā 
Jāņa Norda spēlfilma „Mammu, es 
tevi mīlu” Ieeja par ziedojumiem: 
1.00 eur.

16.05. plkst. 18.00 Muzeju nakts 
ietvaros Saieta namā Teātra studi-
jas „Stūrīši”  izrāde – Anšlavs Eglītis 
„Spēle ar brāļiem”. Ieeja: 2.00 eur.

Vidrižu bibliotēkā
10.03-31.05 vietējā mākslinieka 

Aivara Prokopoviča 6. gleznu izstāde.

Emiļa Melngaiļa Vidrižu 
novadpētniecības muzejā

16.05. no plkst. 19.00-24.00 būs 
iespējams iepazīties ar jauno Aus-
tras Skujiņas ekspozīciju. Tiks atklāta 
vietējo mākslinieku izstāde un va-
rēs vērot  dokumentālo filmu par E. 
Melngaili un citas filmas. Vakarā ar 
tautasdziesmu lasījumiem un dzie-
dājumiem uzstāsies vietējā folkloras 
kopa. 
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26.04. plkst. 10.00 Limbažu novada pašvaldības 
administratīvajā ēkā (Rīgas iela 16) notiks Limbažu novada 

Ceļojošā Sudraba Kausa turnīra zolītē 4. posms. 
Reģistrācija no plkst. 9.30. Turnīru organizē pašvaldības 

aģentūra ALDA (m.t. 26142812).

24. aprīlī plkst. 15.00 Limbažu muzejā notiks informatīvā 
izdevuma “Limbažu novada akmeņi, senvietas un svētvietas” 
atklāšanas svētki. 

Sestdien, 9. maijā plkst. 11.00 Limbažos, laukumā pie administratīvās ēkas Rīgas ielā 16 visas 
ģimenes tiek aicinātas piedalīties Olimpiskā centra “Limbaži” rīkotajā Ģimeņu sporta dienā 
„MAMMU, TĒTI – SPORTOSIM!”,  kur ikviena ģimene, kas vēlas sportot, varēs izmēģināt savus spēkus 
dažādās sportiskās aktivitātēs.

Ģimeņu sporta diena sāksies 
plkst. 11.00. (reģistrācija no 
plkst. 10.30). 

Pasākuma laikā būs iespēja 
piedalīties aizraujošās un atrak-
tīvās sportiskās aktivitātēs visai 
ģimenei.

Ģimeņu aktivitātēs var dar-
boties ģimenes, kurās ir vismaz 
viens pieaugušais (vecāks, vec-
vecāks, krustvecāks utt.) un 
viens bērns, vecumā līdz 18 ga-
diem. Aicināts ikviens, nepiecie-
šams vien ērts apģērbs un vēlme 
kopā ar ģimeni aktīvi atpūsties.

Bērniem būs pieejamas pie-
pūšamās atrakcijas, kuras varēs 
izmantot bez maksas. 

Paralēli ģimeņu aktivitātēm 
norisināsies arī ielu skrējieni. Dis-
tances garumus katrai vecuma 
grupai ir iespēja aplūkot www.
oclimbazi.lv mājas lapā. Pasā-

kums noslēgsies ar sportisku ak-
tivitāti, kurā aicināts piedalīties 
vienas ģimenes pieaugušais un 
viens bērns (līdz 18 gadu vecu-
mam). Tas neizslēdz iespēju, ka 
vecāks šo aktivitāti varēs veikt 
vairākas reizes, ja ģimenē ir vai-
rāki bērni. Bet katrs bērns drīkst 
piedalīties vienu reizi.

Pasākuma noslēgumā – katra 
ģimene, kura izies visas 10 akti-
vitātes, saņems sertifikātu, kurš 
dos iespēju 17. un 24. maijā bez 
maksas apmeklēt “Sudraba mu-
zeju”. Būs arī balviņas visiem 
dalībniekiem!

Ģimeņu sporta dienas 
programma:

10.30 Pulcēšanās
11.00 Atklāšana
11.20 Skrējiens
Starta grupas:

5 – 6 gadi, 1.klase, 2.klase, 
3.klase, 4.klase, 5.klase, 6.klase, 
7.klase, 8.klase, 9.klase, 10.klase 
un pieaugušie /startē atsevišķi 
zēni un meitenes/

Apbalvos 1.-3.vietu ieguvējus 
katrā grupā

11.20-14.30 Piepūšamās 
atrakcijas 

Atrakcijas bērni varēs izmantot 
bez maksas

11.20-14.00 Aktivitātes 
ģimenēm

12.30 Sportiska aktivitāte 1 
pieaugušais + 1 bērns

Lai svētki izdotos, aicinām 
pieteikties arī uzņēmējus, uzņē-
mumus un vienkārši labus cilvē-
kus, kuri būtu gatavi iesaistīties 
pasākuma atbalstīšanā! Atbalsts 
varētu būt gan kāds gardums 
vai dāvaniņa, kuru pasniegsim 
balvās.

Jauns izdevums “Limbažu novada 
akmeņi, senvietas un svētvietas”

Materiāla idejas un satura, kā 
arī fotomateriālu autore ir no-
vadpētniece Daina Čakste.

Izdevumā apkopota informā-
cija par Limbažu novada mazāk 
pazīstamiem objektiem: senām 
kulta vietām, senvietām un ak-
meņiem- dižakmeņiem, laukak-
meņiem, gan arī akmeņiem, ku-
rus cilvēks laika gaitā izmantojis 
savām vajadzībām. 

Izdevums vairāk orientēts uz 
interesentiem, te apkopoti līdz 
šim zināmās vietas Limbažu no-
vadā, jo daudzi objekti atrodas 
grūti pieejamās vietās. Ar jau-
niem atradumiem un informā-
ciju bagātīgi papildināts 2007. 
gadā izdotais materiāls, kurā tika 
iekļauta bijusī Limbažu rajona 
teritorija. Autore centusies pa-

rādīt, ar ko bagāts mūsu novads. 
Objekti iedalīti pēc to atrašanās 
vietas pagastu vai pilsētas terito-
rijās, lai tos varētu ērtāk atrast. 
Tūristiem vieglāk pieejamās vie-
tas izdevumā īpaši atzīmētas, 
visi akmeņi apsekoti 2013. gadā. 
Katram materiālā iekļautajam 
objektam pievienota fotogrāfija. 
Informācijas apjoms ir dažāds- 
atsevišķiem objektiem doti tikai 
galvenie raksturlielumi- atraša-
nās vieta, izmērs, tomēr pārsva-
rā ir plašāki apraksti, pievienotas 
arī teikas vai nostāsti. 

Kā norāda dabas un vēstures 
pētnieks, Latvijas Petroglifu cen-

Būvniecības iecere: Limbažu pilsētas daudzfunkcionālā sporta un 
veselības kompleksa būvniecība, Jaunatnes ielā 4a, Limbažos, Limbažu 
novadā, LV – 4001.

Ar būvniecības ieceres dokumentāciju var iepazīties Limbažu novada 
pašvaldības ēkā, Limbažos, Rīgas ielā 16, 4.stāvā, Būvniecības un arhi-
tektūras nodaļā no 02.04.2015. – 30.04.2015., darba dienās no plkst. 
9.00 – 16.00.

Būvniecības ieceres prezentācijas pasākums norises laiks un vieta – 
27.04.2015., plkst.17.30, Limbažu novada pašvaldības lielajā zālē, Rīgas 
ielā 16, Limbažos.

Atsauksmju par būvniecības ieceri iesniegšanas termiņš: 
30.04.2015., adrese: Limbažu novada pašvaldība, Rīgas iela 16, Limbaži, 
LV – 4001, Klientu apkalpošanas centrs, 1. stāvs.

Būvniecības ierosinātājs: Limbažu novada pašvaldība, adre-
se – Rīgas iela 16, Limbaži, LV – 4001, reģistrācijas Nr.90009114631, 
atbildīgā persona: izpilddirektors Ainārs Liniņš, t.64020417. 
Būvprojekta izstrādātājs: SIA „MARK”, adrese: 11. Novembra krastmala 
35 – 90, Rīga, LV – 1050, reģistrācijas Nr.40003875470, t.+371 26396129.

Ģimeņu sporta diena

tra vadītājs Andris Grīnbergs: 
“Daina Čakste neapšaubāmi ir 
aktīvākā un sekmīgākā novad-
pētniece bijušā Limbažu rajona 
teritorijā. Viņa labi pārzina dažā-
dus dabas un kultūrvēsturiskos 
objektus un ik pa laikam atrod 
arī jaunus, pētniekiem līdz tam 
nezināmus.”

Informatīvo materiālu varēs 
iegādāties Limbažu novada tū-
risma informācijas centrā, bez-
maksas ar to varēs iepazīties vi-
sās Limbažu novada bibliotēkās, 
bet visiem interesentiem elek-
troniski tas būs pieejams mājas 
lapā www.visitlimbazi.lv sadaļā 
“Lejuplāde”. 

Ilze Millere
www.visitlimbazi.lv

Paziņojums par būvniecības ieceres „Limbažu 
pilsētas daudzfunkcionālais sporta un veselības 
komplekss” nodošanu publiskai apspriešanai


